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miesięcznie we Lw ow ie 
SO K (14 M), z dostawą der 
domu 23 K  (16 M ), z prze
syłką w Polsce 23 K ( i c  M ) 
w innych państwach 25 K 
‘(17*50 M). Za zmianę adre- 
> su dopłaca. się 60 h. 
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•bazarze  Po lsk i

1 Kor. (70 fen.)
Kunto czekowe PR .O  

140.561.
wychcdzi codziennie o godzinie 8 rano

CENY b G Ł b S Z tN i
Ogłoszenia za 1 wiersz 
nonpareil K 1 50 (90 fen }. 
Paski ftł str. teksu o 100°/a 
drożej. .Nadesłane* {„N e 
krologia* za wiersz noi u. 
4 K (2-sC M). „Komunika
ty* po kronice za wiersz 
nonp. 7 K (4-90 M). Drob
ne ogłoszenia 40 h. (2« V, 
od wyrazu a po 80 haL 
(56 f.j tłustym drukiem, 
ula Doszukujących Drący 
po 30 h., (20 i.) tłusty w 
drukiem po 60 n. '40 f ). 
Ogłoszenia r a niedzielę 
i Święta o 50u/o drożej.
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Nota polska do aliantów.
(Od naszego warszawskiego korespondenta).

Warszawa 19. marca 1920.

Kilka CMI temu minister spraw zagranicznych Pa
tek wysłał notę do przedstawicieli ententy, Bawiących 
w  W arszawie, zawiadamiającą 'o decyzji rządu pol
skiego rozpoczęcia rokowań pokojowy ch z bolszewi
kami. W: nocie tej wymieniono warunki, na jakach 
PoLka gotowa jest zawrzeć pokój z  rządem sowjetów(. 
Nota ma charakter wyłącznie zawiadamiający i ni- 
czam nie zaznaczono w  nocie, iż  Polska czekać będzie 
na odpowiedź lub rady aljantów.

Sprawa tej noty przyszła na porządek dzienny 
dzisiejszego posiedzenia komisj1 spraw zagł„nlcznyeht 
NarDdo wi demokraci i członkowie klubu p. Skulskiego 
podnieśli niewłaściwe sformułowanie w  tej nocie celów  
polskiej polityki, a mianowicie zarzucili p. Patkowi' 
zbyt daleko idący imperjalizm, Rzeczywiście perę ustę
pów tej noty sformułowano zbyt jednostronnie. Z 
pewnych ustępów wynikałoby, że Polska cłiee osiągnąć 
pełne granice z 1772 roku, a dyktować będzie naro
dom w  obręoie tych granic zamkniętym formę poro
zumienia. Przeciw  tak sformułowanemu ustępowi w y
stępują także socjaliśc;

W  nocie natomiast nieco złagodzono ustępy co 
do tego, kto ma ratyfikować pokój zawarty przez 
rząd sowjetów. Z  komunikatu p. Grabskiego, swego 
czasu ogłoszonego, wynikałoby, że pokój ten winien 
być ratyfikowany przez konstytuantę rosyjską bo 
użyto w  komunikacie wyrazu „reprezentacja całego 
narodu rosyjskiego''. W  nocie do aljantów siowo 
„ca ły ’4 opuszczono, a więc ratyfikacja nie wymaga
łaby konstytuanty, na coby się zresztą bolszewicy 
prawdopodobnie nie zgodzili.

Ponieważ ministra Patka nie było na kemisj* 
spraw zagranicznych, (bo bawił w  Belwederze), spra
w y  owej noty nie załatwiono definitywnie. Poszcze
gólni mówcy wyrażali atoli jp in ję, że „że  musi ona 
być zaraz cofnięta (. Jeden z m oweow k’ubu p. Skul
skiego odezwał się, że min. Patek powinien się po
dać dó dymisji z powodL tej noty.

Na jutro zwołano komisję spraw zagranicznych 
celem wyjaśnienia i zadecydowania o tej sprawia. 
Sądząc z  dzisiejszego nastroju większości, komisja by
łaby za wycofaniem owej noty. Zdaje się jednak, że 
przy tej sposobności chcą narodowi demokraci obalić 
m irisira Patka, którego pozycja jest zresztą w Sejmie 
bardzo słaba, bo nie potrafił sobie zjednać żadnego 
Z klubów sejmowych. Nie jest więc wykluczone, że 
jutrzejsze posiedzenie komioji spraw zagranicznych 
skończy się częściowem przesileniem gabinetu, a me
tę  nawet dymisją p. Patka. Sprawa na razie tak dziś 
wygląda. Jutro może wyglądać Inaczej, bo w  Sej
mie bywa rozmaicie. (Notę pokojową — według pó
źniejszych wiadomości — komisja przyjęła do w ia
domości. Red1.). i

Stanowisko poszczególnych klubów byłoby nasię- ; 
pująoe: narodowi demokraci idą nietylko na obalenie > 
p. Patka, ale na wywrócenie zasad pokoju z  bolszewi
kami. Nie chcą oni żndnych państw lub narodów bu- ! 
forowych pomiędzy Polską a Rosją. Chcą, aby te
rytorium ukraińskie i białoruskie było podzielone po
między Rosję a Polskę jako siery działania, a poza- j  

tern „żeby utrzymać wspólną granicę Polski z Rosją 
je s t to stara koncepcja endecka „wspólnej granicy : 
*  Rosją'4.

r n w im  n  n
Sforsowanie rzeki Sluezy udaremniane.

W arszawa (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
z  21 bm. Oddziały grupy bolszewickiej, zaciekle na
cierające w  ciągu trzech ostatnich dni ..na Szab|S0( 
i wieś Jakimowska wyczerpane bezowocnymi atakami, 
cofnęły się w  kierunku południowo - (wschodnim. Od
parliśmy szereg uporczywych ataków nieprzyjaciel
skich prowadzonych, od strony Rzeczycy wspoma
ganych akcją pociągów pancernych. Wi kontrataku 
zajęliśmy stację Nachów Zdobycz nasza z walk z 
dr ia 18 i 19 bm. powiększyła się o 54 jeńców i 2 ka
rabiny maszynowe. W  rozw  męein otenzywy na W o 
łyniu atakował nieprzyjaciel bezskutecznie odcinek 
Oławska nacierając równocześnie na linję rzeki Sto
czy S zcz& óla ie  zacekła walka Tywiązala s=ę pod 
Hnljkiem gdzie nieprzyjaciel d o  siłnem przygoto
waniu artyjeizyckiem usiłował sforsować rzekę. Rów
nież znacznemu silami uderz., ł t^eprzyjatófel aa od
cinek Echaczewa Ataki zostały z wielkieraj dla nie- 
przyjacicJ-j; stratom: onpsrv. Po bardzo siln ;ro przy
gotowaniu artylorzyckiem uderzy! nieprzyjaciel w  sf- 
le 2 pułków piechoty ua prze ha uście M;rcpoŁa. Od
działy nasze mii.no liczebnej przewagi nieprzyjaciela 
i  silnego natarcia, ataki zwy tTLso odparty a prze
szedłszy następnie do kontrakcji, odrzucały siły nje- 
przyjacielski-e w  kieranJcr wschodnim biorąc k^ku- 
dziesięcju jeńców i 3 kagabiny maszynowe Okazało 
się, że porucznik Szczucki, podany wczoraj jako po
legły, będąc ciężko ranny, dostał się do niewoli, 
a następnie został przez własny oddział odbity.

Kuftńsk,

W arszawa (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 
z 22 marca b. r. Podsuwające się pod placówki nas*e 
na przedmieściu Bobrujska patrole nieprzyjacielski© 
zostały odparte ogiem  karabinowym. Na odcinku po
leski n forsowne wywiady nieprzyjacielskie Wczoraj 
o godz. 7 wieczorem po silnem przygotowaniu cięż
kiej artylerji o tuenapotykanem dotychczas natężeniu, 
kolumny dyw izji bolszewickiej w  gwałtownym ataku 
natarły na przedmieście przy jaóljdziafe
   .1'.". —  ■ ■ m

czołgów  i samochodów panoemyycft. Po rac ętych 
Mlkugodz.nnych walkach oddziały nasze w  braw li
rowym kontrataku no bagnety i granaty ręczno u,-e- 
tylko wstrzymały napór bolszewicki, lecz otirzucuy 
kcłamny uieprzy5ae elskie za naszą Kuję obronną —  
W  krwawej walce zdobyło jedrn z atakujących esoł- 
gów  w  zupełnie dobrym stanie i kilka karabinów 
maszynowych, oraz wzięto kilKudziesięciu jeńców. — 
Równocześnie uderzając na flanki nowoprzybyłej 7-mej 
dywizji bcLzewickiej atakującej od strony Jemrei- 
czyi.a zmusił śmy ją do odwrotu w klerunint wschód- 
nim. Tutaj zdobyta została 4-dz ałowa baterja z kotnw 
pletnym zaprzęgiem i jaszczykami, odraz kilka kara
binów maszynowych.

W. różnych miejscach frontu próby bobzswhskie 
sforsowania rzeki Stoczy udaremnione zostały o- 
gnfem naszej artylerji. Nłjg prz/ jacie ’s i  Łe grupy u owo 
przybyłe spysoblą sję do dalszych araków Trwa 
obustronny ogład dz afowy

Na Podolu ofenzywa nieprzyjacielska jest row- 
nież prowadzona na cale} rozc.ągłośc3 frontu Bol
szewicy po silnem przygotowaniu artylerzyckiem za
atakowali Nawą Sieniawkę Nowy Konstantynów La- 
tyczów  i odt|itek na południowy zachód od Doraźni 
Mimo silnego ognia ertylerzyekiego t nadzwyczajnej 
zaciętości, z jaką oddziały nieprzyjacielskie szły do 
ataku wszysłkie atak, zOsłafy odparć  Kilka wad, 
straconych chwiiowo w  okolicy Deraźm, odbiły od
działy nasze w  zdecydowanym konta ataku, przyczep* 
zdobyliśmy kilka karabinów maszynowych. Nieprzy
jaciel zaatakował również przeważająoemi siłami po
zycje nasze pod W ierzbowem. Atak został odparty. 
Zniszczyliśmy przytem nieprzyjacielski samochóód pan
cerny. Oddziały nasze przeprowadziły wypad n? Za- 
miechuw i rozbiły silny oddział bolszewicki, zmu
szając go  do odwrotu w  kierunku wschodnim:

KuBusij

Zbrodniczy napad Litwinów na nasz front.
TOojsba polskie odparty ich i rozbroiły.

(Od naszego warszawskiego korespondenta).

Warszaw® 19. marca 1920.
urerzywa bolszewicka, która obecnie kruszy się 

z  dnia na dzień, była pomyślana na bardzo szeroką 
skalę. Ofenzywa ta miała na celu rozbicie polskiego 
frontu. Pr.-ygol rwania były obfite, ale rozkazy nie# 
dopisały. Niektóre odcinki spóźniły Uę i dlatego o- 
fenzywa rozdrobniła się na szereg pojedynczych ata
ków, które się skończyły zupełną klęską bolszewików!.

Przed ofenzywą zawarli bolszewicy umowę z L i
twinami Umowa polegała na Łem (są na to pisemne 
dokumenty) że w  chwili, kiedy ofenzywa dojdzie 
punktu kułminacj jnego, wojska Itewskie uderzą na 
Polaków z  tylu Tak się też stało. Wojska ltew skie 
wykonały ofenzywę na linje polskie. Ofenzywa skoń
czyła się genirutaą Klapą, bo wojska ro .k r .obiły:

na głowę Litwinów { wszystkie oddziały rozbraty
Na tern skończyła się wojua z  Litwinami. Pochód 
wojsk polskich na Kowno któtre możnaby zająć jedną 
po’ską dywizją, nie jest na razie w  Dianie, ale gdy
by wojska polsirie były nadal niepokojone, to to się 
stać musi dla samego oezpieczeństwa wojskowego!

Zdaje się, że Litwini działali także w  porozu
mieniu z  Niemcami, z  którymi utrzymują bardzo ser
deczne stosunki.

Wskutek tego, że pakt L itw inów  z  bolszrwikami 
został czynami zdemaskowany - -  m|sja ahgielska o- 
puściła. Kowno i wyjechała — zdaje się — do AngljL
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Naród, zjednoczenie ludowe (klub p. Skulskiego) 
nie ma jasnej linji ani w  tej, ani w  żadnej łnnej 
6prawk Część idzie razem z endekami, reszta zaś 
bierna nie interesuje się w ogóle polityką zagraniczną; 
Zdaje się, że W obecnej fazie większość członków 
NZL. pójdzie z  endekami.

Ludowcy są za liczeniem się z  narciarni | które 
nas oddzielają od Rosji i za porozumieniem s>ę z 
nimi co do wspólnej polityki przeciw Rosji.

Socjaliści są federalistami, a co do treści noty 
podrzucają stanowczo ustęp, dotyczący stosunku Polski 
do narodowości W  ten sposób zarysowuje się opinja 
poszczególnych klubów. Minister spraw zagranicznycn 
nie może zatem liczyć na wielu obrońców i  może 
mieć jutro dzień bardzo gorący].

„Associated Press" donosi z Waszyngtonu 
źe  rząd sowietów wystosował do koalicji nową 
propozycję pokojową. Obowiązuje się do prowa
dzenia polityki demokratycznej w Rosji i do zwo
łania konstytuanty. Obiecuje cofnąć dekret, obala
jący pożyczkę rosyjską i uznać ją w wysokości 
60%? ° f 2z zapłacić zalegle procenty. Rząd sowie
tów gotów złożyć poważne gwarancje, dając syn
dykatowi anglo-amerykańskiemu koncesje na ko
palnie platyny i srebra, lecz prosi by państwa ko
alicji zaprzestały mięszania się w sprawy rosyjskie 
i by upoważniono Stany Zjednoczone do udziele
nia Rosji kredytu opartego na odpowiednich kon
cesjach.

Gazety zagraniczne podają zarazem notę Czi- 
czerina i Rakowskiego do państw koalicji, prote
stującą przeciw ofenzywie polskiej, jako udaremnia
jącej wszelkie usiłowania pokojowie sowietów. Notę 
tę popierają telegramy znanego sprawozdawcy so
cjalistycznego Lansbury’ego do „Daily Herald", 
który donosi, Ze ofenzywa polska wywołała obu
rzenie we wszystkich warstwach rosyjskich. Lenin 
obiecuje dać Polsce nauczkę.

Rada ambasadorów żąda 
cofnięcia wojsk polskich,,

„New York Herald" donosi, że raaa ambasa
dorów w Paryżu postanowiła wysłać do rządu pol
skiego ostrzeżenie, żeby Polska zaprzestała ofen- 
zyw y dążącej do zagarnięcia teryiorjów rosyjskich. 
Rada ambasadorów przypomina, że granice Polski 
zostały oznaczone (?!) 8 grudnia a pomimo to 
wojska polskie posunęły się od tego czasu daleko 
po za oznacżoną linję. Rada ambasadorów żąda 
cofnięcia wojsk polskich i ewakuacji terytorjów 
czysio rosyjskich (1)

Jest to zatem drugie żądanie, podobne do te
go, któ'e zostało postawione swojego czasu min. 
Falkowi, gdy żądano ewakuacji Dźwińska. Na o- 
gół odnosi się wrażenie, że ostrzeżenia te formu
łowane są nie na to by były spełniane, lecz by 
w razie powstania jakiej reakcyjnej Rosji kot-licja 
mogła się niemi zasłonić, jak również by bolsze
wicy, których się jedną ręką głaszcze, a drugą bije, 
ute mieli do koalicji pretensji.

Klęska prawicy.
u s t a w a  o  w y d z i e r ż a w i a n i u  o d ł o g o w

(Od naszego warszawskiego korespondenta).

W aiszawa 19. marca 1920,

Na wczoi ajszem posiedzeniu, na którem ukończo
no dyskusję nad ustawą o przymusowem wydzierża
wianiu odłogów, prawica w  głosowaniu poniosła ge
neralną klęskę. Wszystkie poprawki, jakie prawica 
w  komisji zgłosiła i przeprowadziła na pełnym sejmie 
jpaaiy. Z  początku prawica próbowała się bronić i 
różnica głosów  była około 20 — ale później zaczęli, 
ją  chłopi opuszczać i  głosować z  ludowcami — tak, 
że przy arb 4-tym (cena za dzierżawę) poprawka 
posła J. Dąbskiego otrzymała już około 190 gło- 
eów  — czyli przeszła ogromną większością.

W szystkie poprawki, zgłoszone przez ludowców 
jako poprawki mniejszości, przeszły na pełnym Sej
mie .Z  tego powodu panuje w  kierowniczych kołach 
prawicy wielka konsternacja. Prawicę stanowili: na
rodow i demokraci, klub. p. Skulskiego, chrześcijańscy 
robotnięy, klub pracy, konstytucyjnej, do którego, jak

wiadomo należą także resztki .pMskioh demokratów"! 
Co ci ,,damokraci‘‘ robią obok p. Serwatowskiego 
i  Baworowskiego, to jest tajemnicą polityczną.

Manifestacja Sejmu na rzecz 
Sięska cieszyńskiego.

(Od naszego warszawskiego korespondenta;.

W arszawa 19 marca 1920.

W czorajsze posiedzenie Sejmu z  okazji wniosku 
nagiego posła Buzka (PSL.) przemieniło się w  wielką 
manifestację Sejmu ust. na rzecz Śląska. M ówców 
zabierających glos oklaskiwały wszystkie stronnictwa. 
Posłowie Buzek, Zamorski i Daszyński mówił1 znako
micie. Kiedy cytowano fakty czeskich okrucieństw, 
zrywała się raz poraź w  Sejmie burza oburzeni^. 
Nastrój był zdecydowany. Padały glosy za wojną z 
Czechami. W idać było, że cierpliwość narodu pol
skiego jest już wyczerpana, że naród jesf zdecydowany 
gwałt odeprzeć gwałtem'.

Mimn. Patek mówił dość długo i  blado. Miał 
trudne stanowisko. W  Sejmie mówiono, że środki za
radcze, wyliczone przez p. Pałka są niewystarczające. 
W  Sejmie mówią, że w  sferach rządowych nie zdają 
sob ii jasno sprawy z tragicznej sytuacji na Śląsku, 
czego najlepszym dowodem jest list p. Pilca do Be
nesza, który wywoiał ogólne oburzenie. Przypominają 
się czasy, kiedy Paderewski całował się z Beneszem 
w  chwili, ldedy na Śląsku toczyła się zażarta walka

P. Pile został wezwany do W arszawy i możliwe, 
żr już nie pojedzie do P ragt

Rewizja traktatu-
II.

Przechodzim y teraz do trzeciego najw ażn iej
szego m om en tu , który powoduje konieczność 
rew izji traktatu. Jest nim ogólny wzrost znaczenia 
klasy robotniczej, pracowników wszelkiej kategorji, 
co wpłynąć musi na wzrost solidarności robotniczej, 
a  ta z  kolei spowodować ujęcie się warstw pracują
cych całego świata za proletariatem niemieckim, któ
remu traktat pokojowy narzuca nader ciężkie warunki 
bytu Zaobserwować to' możemy równie dobrze we 
Francji, W łoszech, Anglji, jak i  Ameryce, gdzie prze- 
dewszystkiem partje robotnicze prą do złagodzenia 
warunków pokoju. W  połączeniu z poprzednim argu
mentem ekonomicznym ten społeczny argument spo
wodować może także i  takie zmiany w  traktacie, 
które wchodzą już w  zakres nietylko ściśle ekono
miczny, ale i polityczny. U m ożliw ien i Njemcom pracy, 
danie robotnikowi niemieckiemu możności zarobku w y
maga pozostawienia Niemcom tych terytorjów, które 
ze względu na ich bogactwa naturalne są przemysłowi 
niemieckiemu niezbędnie potrzebne.

W  grę tu wchodzi w  pi irwszynr. rzędzie zagłębie 
S iary  i  Górny SląsL, Oddanie produkcji zagłębia 
Saary Francji było niewątpliwie jednym z  powodów, 
dla których nie oddano Polsce Górnego Śląska, lecz 
zarząazeno tam plebiscyt. Sądzimy, że związek między 
temi sprawami istnieje i nadal. Komprom-sowy cha
rakter pokoju wersalskiego spowodował, że Niemcom 
nie odebrano obu terenów węglowych. Ponieważ 
w pływ  Francji był tak silny, że czysto niemieckie 
zagłębie Saary zdołała pozyskać dla siebie, sprowa
dzając robotników niemieckich niemal do roi1 niewol
ników, pracujących przymusowo dla obcego pana, 
przeto polski Śląsk pozostać ma przy Niemcach, na 
których ma pracować polski robotnik. Trzeba więc, 
aby wynik plebiscytu był tak druzgocący, aby siła 
żywiołu polskiego wystąpiła tak wyraźnie, żeby mo
gła przeciw ważyć ostrożne przewidywania postano
wień plebiscytowych, które mówią wyraźnie, że o- 
prócz wyniku glosowania także i inne względy, a 
przedewszystkiem ekonomiczne, decydować będą o 
losach tego kraju. Nacisk partji robotniczych całego 
świata na pozostawienie węgla Niemcom wtenczas 

.tylko p*-zeć będz’ °  raczej na zwrócenie im zagłębia 
Saary, a oddanie Górnego Śląska Polsce, jeśli w y-ik  
plebiscytu wykaże tamże ogromną przewagę żywioiu 
polskiego. W  przeciwnym razie pójdzie raczej po 
linji mniejszego oporu i będzie się siarał zaspokoić 
potrzeby Niemiec kosztem Polski. Socjalizm polski 
ma su w dzięczne zadanie uświadomienia towarzyszy 
zachodnich, że i polski robotnik nie może być nie
wolnikiem, pracującym dla niemieckiego przemysłu.

W  każdym r zło, jak z powyższego przedstawie
nia rzeczy wy ma-:, rewizja traktatu wersalskiego ze 
względu na jej zasadnicze powody jest w  pierwszym

rzędzie niebezpieczną dla Polski. Jeszcze wyraź mej 
wystąpi to niebezpieczeństwo, jeśli wprowadzimy do 
rozważań także i  czynnik rosyjski, odgrywający w  
dążeniu do zmiany traktatu również bardzo poważną 
rolę. Zupełne pominięcie ".praw rosyjskich przy zawie- 
ran.u pokoju z Niemcami jest także n iew ą tp liw i 
■jednym z poważnych powodów jego słabości i nie- 
trwałości. Do odbudowy ekonomicznej świata Rosja 
jest również konieczną jak Niemcy. Ogromne jej bo
gactwa naturalne, bardzo mało lub wcale nie w y
zyskane, stanowią materjał, z którego czerpać można 
zasoby na pokrycie zapotrzebowania zniszczonego 
wojną świata. Do tego jednak, aby z bogactw tych 
można było korzystać, potrzeba przeprowadzić orga
nizację stosunków rosyjskich, w łożyć w  Rosję ogrom  
pracy. Niewątpliwem usiłowaniem państw koalicyj
nych było, ażeby reorganizację tę pi zeprowadzić bez 
współudziału Niemiec, własną pracą. W  tej koncepcji 
też miejsce na pracę pohką, która tern większą mogła
by odegTuć rolę, im byłaby wydatniejszą. Ogólne 
jednak powojenne rozleniwienie powodu e, że najwy
raźniej państwa koalicyjne tracą zaufanie w  swoje 
siiy, oglądając się za pomocą, szukając tej armji ro
botniczej, kióraby bogactwa rosyjskie mogła eksploa
tować. Pokój z sowjetami jest próbą, czy lokalne siły 
rosyjskie okaża się zdolne do utrzymania takiego 
porządku i włożenia tej pracy, która dla ekonomicznej 
odbudowy świata jest konieczną. Taki jest sens wła
ściwy uchwały Rady Najwyższej o zniesieniu Diokady 
Rosji i nawiązaniu handlu z rosyjskiem1- kooperaty- 
tywami. Ale na wypadek zawodu (a w iele zależeć bę
dzie 1 od Polski i jej zdolności do współdziałania 
w  eksploatacji Rosji) coraz głośniej mówi się o ko
nieczności wciągnięcia Niemiec do tej pracy Niemcy 
korzystają naturalnie z tej sytuacji i propaganda ich 
wysila się najwidoczmej, aby przekonać państwa za
ch o d n i o konieczności dopuszczenia N iem oc do Rosjjj,

Gdyby dc tego dojść miało, rewizja traktatu wer
salskiego póiśćby musiała nadto po linji u ła tw ien i 
Niemcom dostępu do Rosji. Znów staćby się to mogło 
jedynie kosztem Polski, któi ą conajmnicj wprowadzić- 
by musiało w  orbitę w pływ ów  niemieckich. Zwa
żywszy, że i tak stosunki ekonomiczne, a w  pierw
szym rzędzie kurs waluty, wobec którego tylko rynek 
niemiecki stoi dla nas otworem, pchają nas coraz 
silniej w  objęcia Niemiec, przeciw czemu nie widać 
zgoła kontrakcji koalicji, widzimy, że ewentualne po
parcie przez koalicję dążenia Niemiec ku R js j1 by
łoby dla nas wręcz fatalne. Że za zależnością eKono 
miczną pójśćby musiała zależność pod każdym innym 
względem, tego nie potrzeba dodawać.

Wracamy do punktu wyjścia. Akcja, zmierzająca 
do rew izji traktatu wersalskiego zasługuje na naj
pilniejszą uwagę ze s*Tony Polski, powinna spotykać 
ze strony Polski odpowiednią kontrakcję, jeśli nie 
w  kierunku przeciwdziałania rew izj1 traktatu wogóle, 
to bowiem nie miałoby widoków powodzenia, to w  
każdym razie w  kierunku zwrócenia uwagi na te 
punkty traktatu, które wyraźnie mijają się z zasadami 
sprawiedliwości i stanowienia narodów o sobie. Zw ią
zek między sprawą zagłębia Saary a sprawą Gór
nego Śląska, między kolonjami niemieckim1, a eks- 
pansją niemiecką na wschód zbyt jest widoczny, aby 
nie można było odpowiednią propagandą należycie go 
oświetlić. Polska staje wobec konieczności powrotu 
do zasad wilsonowskich, prawdziwej L ig i Narodów, 
rzeczywistej wolności i stanowienia o sobie, daleko 
posuniętej uemokratyzacji, jako gwarancji trwałego 
spokoju na świecle. Naturalnie konsekwencje z tego 
stanowiska wyciągnąć musi sama na zewnątrz 1 na 
wewnątrz. W  przededniu rokowań ze sowjetami 1 
uchwalenia polskiej konstytucji przypomnienia te są 
;hyba na czasie.

Alfa

CUDZOZIEMCY NIE BĘDĄ MOGLI NABYW AĆ NIE
RUCHOMOŚCI W  POLSCE

W arszawa Teł. w ł.). Na dzisiejszem posiedze
niu komisji skarbowD budżetowej omawiano Drojekt 

ustawy o zakupnie nieruchomości przez cudzoziem
ców1 w  Polsce i  ustalono, że pozwolenie na zakupno 
zależnem będzie od decyzji ministra skarbu. W  za
sadzie uje mogą nieruchomości w  Polsce przecho
dzić w1 obce ręce. W yjątkowo jq .wolenja takiego 
udzielić może minister skarbu w  porozumieniu <z 
właściwym ministrem. Cena kupna mas i być płaco
na w  dewizach zagraiAznych
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Wiadomości z ziem zajętych przez bolszewików.
M obilizacja wszystkich sit.

Hamieniss Podolski. (Tel. w ł.) W  ppwiecie 
mohylowskim bolszewicy przeprowadzają mobiliza
cję od 17 do 45 lat.

Wezwanie do Ukraińców, culcm wspól
nego działania.

Kamieniec Podolski. (Tel. w ł.) Bolszewicy 
monylowscy wysiali depeszę do wojsk Udowi- 
czenki, ażeby połączyły się z mohylowskimi bol
szewikami, gdyż oni nie mają nic przeciwko Ukra
ińcom, a pragną tylko wypędzić Polaków i Gali- 
cjan (Ukraińców galicyjskich) z Ukrainy.

Powstanie chłopskie.
Od przyjezdnych ze wschodu dowiadujemy 

'ię, że w okolicy Winnicy miało wybuchnąć po

wstanie chłopskie przeciw bolszewikom. Bolszewicy 
wezwali dwa bataljony wojska dla uśmierzenia 
buntu.

Żołnierze 6ez butów i bielizny.
Kamieniec Podolski. (Tel. wł.) W  oddziałach 

jednej dywizji bolszewickiej kompletny brak obu
wia 'i bielizny. Z powodu braku obuwia przemar
sze odbywają się na podwodach. W  pułkach gra
suje tyfus.

—o -

Kemunikat bolszewicki o sytuacji.
W arszaw a. (Tel. wł.) Moskwa. W  rejonie 

Korostenia, Owruoza, Zwiahla, Latyczowa, ożywione 
walki patroli. W  rejonie Mohylowa pod. zajęliśmy 
w walce miasteczko Zasiechćw na wschód od mia
sta Uszyca.

Bbert 'ąh  zmiaiy warunków pokojowych.
flnglja i Włochy oświadczają się za tem żądaniem.

Frankfurt. (PAT.) „Frankf. Żtg." z  Hagi. Rada 
ambasadorów obradowała wczoraj nad żądaniem 
Eberta-w sprawie zmiany warunków pokojoroysk. 
Przedstawiciele angielski i włoski oświadczyli 
się za tern żądaniem, natomiast Francuzi stanęli 
na stanowisku nieprzejedtiunem i żądali ścisłego 
'wypełnienia warunków pokojowych bez' zmian.

Millerand i Foch żądali pełnomocnictwa do dal
szego wkroczenia rocjsk koalicyjnych to głąb 
Niemiec i ewentualnego obsadzenia zagłębia 
Ruhr, aby Francja mogła uzyskać węgiel. To
życzenie Francji napotkało ze strony amerykań
skiej, angielskiej i włoskiej na silny opór.

Z chaosu niemieckiego.
W ALK I W  BERLINIE.

W= ićeń (Pat.) B. K. z Berlina. Tu i  ówdzie 
łrzyszlo do małych starć, które przedłużyły się do 
gedzin rannych. W  zewnętrznych częściach Berlina 
na północ od Sprewy słychać było w  nocy strzały 
kaiabinowe i karabirów maszynowych.

M iędzy goidzj. 2 a 3 (w nocy słyszano gwałtowny 
ogień karabinów ręcznych i mirt. Miało przyjść do 
starć wojska z uzbrojonymi robotnikami w  okolicy 
browaru Bocka, przyczem padło w iele osób, a w*ele 
zostało ranionych. W  Królewcu postanowił wydział 
socjalistyczny przerwać strajk generalny. Sytuacja w  
Halle znacznie się pogorszyła. Wczoraj i w  nocy 
przyszło do zaciętych utarczek między wojskiem 
a robotnikami. Halle jest osaczone przez robotników.

RZĄD BAUERA w  BERLINIE STARCIE MIĘDZY
ROBOTNIKAMI A  W OJSKAM M I BAŁTYCKIEM I

Wiedeń (Pa t)- B. K. z Berlina. Prezydent Bauer 
przybył w  towarzystwie ministrów i przedstawitffcli 
stronnictw większości i wziął udział w  naradach ra
dy związkowej. Wojska bałtyckie powróciwszy do 
Berlina, zajęły koszary pionierów i koszary Panzer. 
Pod presją uzbrojonych robotników opuściły wkrótce 
koszary pionierskie, ale w  koszarach Panzer pozo
stały dotąd.

HELFFERICH MIAŁ ODBUDOWAĆ MONARCHJĘ,
Paryż (Pat.). Hewas. W edle wiadomości „Jour- 

aala“  z Berlina Helfferien przy zamachu miał w1 
charakterze kanclerza utworzyć rząd prawicowy któ
rego zadaniem byłoby odbudować monarchję J usta
nowić regenta aż do czasu dojścia do pelnoletności 
ks. Fryderyka Wilhelma.

Wojska bolszewickie opuściły Berlin.
Wiedeń. (P a t) „N . W . Tageb la tt" z  Berlina. 

Resztki rocjsk bolszewickich opuściły definity
w ne  Berlin.

40 000 arm ja sowiecka w Niemczech.
Wiedeń- (Pat) „T e leg r . In form .“ z Berna szw a j

carskiego. Depesza, która nadesz’ a do Paryża do
nosi o utworzeniu arm ji czerwonej w  Niemczech, 
ocenianej na 40.000 £ołnier?y.

#  s p a r t a k o w c y  o b s a d z a ją  w e s t f a l j ę .
Bruksela. (Pat.). Hawas. Z  Akwizgranu donoszą, 

ze gdy  19 bm. w  Essen obwołano rzeczpospolitą rad, 
Mfrhlhejun. Oberhausen i Łlberfeid został] zajęte przez

ZNACZNA CZĘŚĆ SAKSONJI
W  RĘKACH BOLSZEW IKÓW

Wiedeń. (Pat.). Telegr. Comp. ze Stuttgartu, 20 
bra. W  Saksonji jest dziś o wiele spokojniej, niż wczo
raj. W szęazie podjęto pre eę, mimo to komuniści pa
nują jeszcze w  znacznej części kraju. W  Stuttgarcie 
sytuacja się zaostrzyła. Oddziały, Remhswehru od
transportowano do Zagłębia Ruhr.

FRANCJA MA SIĘ NA BACZNOŚCI.
Wiedeń (P a t ). B. K. z Paryża. Na wczorajszem 

posiedzeniu izby p. Benazet mówił o potrzebie ror- 
tymtaeji prowincji nadreńskich ze względu na sytuację 
w  Niemczech. GeneTał Maudhuy otrzymai polecenia 
wygotowania w  tej sprrwie sprawozdania.

Wiedeń. (Pat.). B. K. W edle wiadomości z Mo
guncji, przyDył tam Foch i odbył radę wojenną. Z 
dobrych źródeł słychać, że Foch przygotowuje za
rządzenia przeciw ruchowi Komunistów w  Zagłębiu 
Ruhr.

WOJSKA FRANCUSKIE ODJEŻDŻAJĄ NAD REN 
W lędeń (Pat.). B. K. z Paryża. W edle ,Sclio do 

Paris‘‘ 87 pułk piechoty, stacjonowany w  Lvnneviile, 
odjeżoża dziś w  nocy, a pułki 28 i 69 jutro rano do 
obsadzonych tarytorjów.

spai takowców1. Część pobitych wojsk rządowych schro
niła się na pas angielski, gdzie została rozbrojoną. 
W  nocy 2C bmj. zajęli spartakowcy Diisseldoi f, a 
wojska rządowe opuściły miasto bez walki W ojskr 
belgijskie, które znajdowały się na prawym brzegu 
Renu, cofnęły się bez przeszkód na brzeg lewy. Po
czyniono wszystkie zarządzenia, aby unicestwić e- 
wentualne ataki spartakowców na miasta nadttńskie. 
Zanosi się na obsadzeń e Duisburga przez spariakow- 
cówt

Strajki nie ustają.
Wrocław. (Rat) Strajk generalny trwa dalej. 

Ma on trwać tak d’ugo, dopóki ostatnia kompanja 
żołnierzy nie wyjdzie z  miasta.

Wiedeń. (Pat.). 8. K. z Berlina. Dzisiejszy dzień 
upłynął spokojnie. Dzielnice rządowe są nadał ob
sadzone przez wojsko. Zaniechanie strajku general
nego mało prawdopodobne. Na zewnętrznych dziel- 
nicacn Berlina ciągle j^ozcze strzelają do pociągowi. 
Bardzo dotkliwie daje się odczuwać brak dowozu żyw 
ności. Produkcja gazu wstrzymana. W oda mogła być 
doprowadzona tylko do niektórych dzielnic. Podczas 
gdy generalna komisja związków zawodowych pro
klamuje zaprzestanie strajku generalna ro, generalne 
kierownictwo strajkowe, składające się w najwięk
szej części z niezawisłych socjalistów, obstaje przy 
dalszem trwaniu strajku.

NOW Y STRAJK GENERALNY W  HAMBURGU.
Wiedeń (Pat.). B. K . *  Hamburga. Ruch kolejo

w y  i pocztowy został znowu przywrócony. Między 
niezawisłymi a socjalistami większości wybuchł kon
flikt z powodu zamiaru odebrania broni, rozdzielonel 
pomiędzy robotników1. Niezawiśli proklamowali po
nownie strajk generalny. W  okolicy Altony zaatako
wały uzbrojone bandy trzy aworce przedmiejskie.

BARYKADY V7 LIPSKU.

Kraków. (Pat.). Radjo z Wiednia. B. W olfia  z 
Lipska Ochotn,-czy pnłk w  skład którego wenodzą 
także nieliczne oddziały wojska rządowego, orosi 
wnętrza miasta. Mięszany oddział szturmowy wyko
nał wypad poza barykady w  kierunku Domu Ludo
wego, w  którym znajduje się siedziba komendy prze
ciwnika. Po przygotowania artjlerzycldem wzięto 
sztormem dom stojący w  płomień, ach! Załoga D o -1 
md Ludowego straciła 5 ludzi w  zabitych, 12 ra n -; 
nycL i  60 jeńców!. 1

Sernicy p s ls s p fa p s ta  przerwali strajk.
Są pomyślne roic’oki spełnieniu żądań polskieft 

prze?: komisję plebiscytową.
Cieszyn. (Pat), Związek górników poiskich 

w Fryszttęic wydał do górników karwińskich o- 
dezwę : W ubiegły poniedziałek przerwaliście w myśl 
uchwały konferencji strajk polityczny, aby po po
stawieniu żądań polskich górników do międzyna- 
lOdowej komisji plebiscytowej, dać jej czas do 
spełnienia żądań. Obecnie komisja plebiscytowa 
pilnie obraduje nad żądaniami i są poważne wido
ki, że wielka część tych żądań będzie spełniona. 
Żaden ewentualny ponowny' straik na polskich ko* ■ 
palniach nie przyspieszyłby, ani nie wpłynąłby na 
wynik obrad komisji, oraz wobec tego, żo ewen
tualny strajk dotknąłby przedewszystkiem Państwo 
polskie, komitet rewirowy karwiński w  dniu 20. 
bm. uchwalił wezwać robotników, aby pracy nic 
przerywali, lecz przeciwnie, aby nadal spokojrre 
pracowali.

KANDYDACI NA PODSEKRETARZY STANU.
Warszawa (Pat.), Rada ministrów na dzisiejscem 

posiedzeniu uchwaliła przedstawić Naczelnikowi Pań
stwa do nominacji na podsekretarza stanu m u L i 
stwa spraw zagranicznych pp. Jana Dąbskiego i  pror. 
Jana Dąbrowskiego.

Układy między robotnikami polskimi 
i czeskimi.

Ciersyn. (Pat). W  sobotę odbyło się wspólne 
posiedzenie polskiej i czeskiej organizacji zawodo
wej, na którem powzięto uchwałę w sprawie w y
dalonych od pracy i z mieszkań na Śląsku, tudzież^ 
w sprawie formy oigamzacji zawodowej na Ślą
sku. Wymienione zostaną listy wydalonych z pracy 
i pomieszkań między obu sekretarjatami w  Mora
wskiej Ostrawie i Frysztacie. Sprawy wydalonycł- 
będą rozstrzygane przez sądy polubowne. Przewo
dniczącym sądu, o ile pokrzywdzony robotnik jes-r. 
Polakiem, będzie Polak, a o ile czeski, Czech. U- 
stalono, że nie wolno zmuszać robotników do 
wstępowania do jednej lub drugiej organizacji. M. 
mo dążności w  organizacjach zawodowych. do za- 
lawiania sporów ugodowo, rugi robomików pol
skich trwają dalej.

PROJEKT USTAW Y O WYKUPNIE I OSTEMPLO  
W ANIU  KORON 

W arszawa (Pat.). Komisja skarb owo - buażeto- 
wa załatwiła projekt ustawy o wykupnit i ostemplo
waniu biletów koronowych, oraz projekt ustawj o 
wymianie pożyczki z  r. 1918 na obligacje pożyczki 
państwowej w  czterokrotnej wysokości.
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Nowa wojna na Wschodzie?
Powstanie panislomisfyczne od Tracji 

do ArabjjL
ft a <ÓW. (P A T )  Radjo z Lyonu. Powstanie

{(anislamistyczne rozwija się w całej pełni. Ołalki 
oczą się od T rac ji poprzez Anatolię az do 

Arabji. W  Tracji pułkownik turecki Jaftćr atakuje 
sprzymierzonych. Oddziały greckie w Tracji sta
wiają mu opór. W  Anatolii wojska włoskie od
rzucone zostały przez Mustafę Kemala na brzeg 
morski. Natomiast wojska francuskie w  Cylicji i 
Górnej Syrji stawiają opór nacjonalistycznym woj
skom tureckim. Francuski generał Gourand żąda. 
usilnie posiłków

„Journal de Debats" zaznacza, źe w wojsku 
Mustafy Kemala służy podobnie :ak w  armji Le
nina wielu oficerów niemieckich. Angielski generał 
Miller objął w miejsce francuskiego generała Fran- 
cheta d# Esperey naczelne dowództwo nad woj
skami sprzymierzonych w Konstantynopolu, 
i wydał zarządzenie celem wywiezienia wszystkich 
tureckich agitatorów nacjonalistycznych do obozów 
koncentracyjnych na Malcie.

AM ERYKA ZAW EZE POKÓJ ODRĘBNY Z  NIEM
CAMI I AUSTRJĄ.

Wiedeń (Pat.). ,,Wr. M ig . Ztg.“  z Berlina: ,‘Ex 
Change TelegTaph‘s donosi z Londynu: W ilson zamie
rza z  powodu odrzucenia ratyfikacji traktatu poko
jow ego przez 6enat zawrzeć z Niemcami i Austrją 
pokój odrębny. Paryski „N. Y . Herald" sądzi, że 
traktat pokojowy będzie punktem wyjścia kampanji 
wyborczej na prezydenta.

W iedeń (Pat.). B. K. z  Waszyngtonu 20 bm. 
Izba reprezentantów przyjęła rezolucję, proklamującą 
6tan pokoiowy z Niemcami i żądającą, by Niemcy 
uznały wszystkie prawa Ameryki, wypływ ające z  trak
tatu

Paryż. (Pat). Waszyngtoński korespondent 
„Echo de Paris* donosi, że senat odrzucił traktat 
Z Austrją taksamo jak traktat wersalski Skutkiem 
tego Stanti Zjednoczone będą m us^ ly  zawierać  
osobne traktaty i umowy z  państwami powsta
łymi z byłej monarchii ausłro-Aęgierskiej.

Wiedeń- BK. z Waszyngtonu. (Pat). Wedle 
dzienników, senator Knop postawił wniosek za
warcia odrębnego pokoju z Niemcami i podjęcia 
z  nimi stosunków gospodarczych.

JAK ANGLJA RADZI S03IE  Z IR LAND JA?

Wiedeń (Pat.), „Telegr. Comp.“  z Londynu, 21 
bm. W  Izbie gmin doniesiono, że Irlandja została 
podzielona na 4 okręgj wojskowe celem stłumienia 
rozruchów

LLOYD GEORGE O BAW IA  SIĘ SOW IETU NIEMIE
CKO - ROSYJSKIEGO.

BarBa. (Pat.). „Tel. Information". W edle dzien
ników paryskich rada najwyższa zajmowała się nie- 
bezpieczeu itwem ach i  komnn stycznego w  Niem
czech L. George przedstawił na posiedzeniu rady 
w  Londynie środki gospodarcze i  wojskowe, mające 
przeszkodzić utworzeniu sowietu moskiewsko - ber
lińskiego.

Obrady Selma.
Warszawa (Pat.). 133 posi idzenie sejmu roroo- 

częlo się o godz. 4:20. Z  porządku dziennego przy
stąpiono do dalszych obrad nad

ustawą o trasach chorych

W  dyskusji zabierał głos cały szereg mówców, 
którzy zasadniczo oświadczali się za wprowadzeniem, 
kas chorych i ubezpieczeniem spolec^nem. Dyskusja 
nad tą sprawą nie została ukończona.

Odesłano następnie wniosła nagłe w  sprawie przy
wrócenia praw majątkowych umton w  oprawie 
zmiany paragr. 1-go ustawy przyznającej nadzwyczaj
ne dodatki drożyżnjane urzędnikom 1 funkcjonariu
szom państwowym w  sprawie statutu kasy pożycz

kowej i  w  sprawie lokalu dla głównej aekcji sanitar
nej armji do odpowiednich komisji.

Na tern posiedzenie zamknięto.

U czci mąszê nikćw złoszewskieb.
Ze Złoczowa piszą nam- D. 27 marca i 1 kwietnia 

będą przez długie lata jeszcze niezawodnie budzić 
oolesne echo w sercach złoczowian. W  dniach 
tycn mocą wyroku sądów doraźnych ukraińskich 
zosta o  straconych po okrutnych katuszaeh najme- 
winniej 17 Polaków z różnych stanów i różnego 
wieku. Urządzeniem obchodu smutnej rocznicy w 
6. r. zajął się komitet zawiązany dla budowy 
wspólnego giobowca. Uroczystość odbędzie się dnia 
27 marca b. r. Zioczów, 17 marca 1920. Komitet.

K ro n iR a.
KALENPARZYK.

D z iś  rz . kat. W ik to r a  M .; g r . k at. K o n d ra ta  m . Jot.ro 
rz. kat. G a b ry e la  a rch .; gr. kat. S o fro n ija . W a th ó d  słońca  
5*57, zachód  (i 21.

REPERTUAR TEATRU MiEiSKIEBO:
W e  w to re k  „A sy s te n t* , sz tuka.

—O—

W e  L w a m l e .

— Minister skarbu p. UWsdysław Grabski
przyjedzie do Krakowa rano 28. bm. W  poniedzia
łek wieczorem wyjedzie minister do Lwowa i tu 
zabawi przez wtorek i środę (30. i 31. bm.).

W e wtorek będzie minister w gmachu Dyre
kcji skarbu plac św. Ducha 1., przyjmował przed
stawicieli władz i urzędów skarbowych, oraz chcą
cych przedstawić mu swoje prośby i życzenia, re
prezentantów innych władz. W e środę 31. bm. 
będzie minister również w  gmachu Dyrekcji skar
bu udzielał audjencji stronom prywatnym. Ze Lwo
wa wyjedzie m.nister we środę wieczorem.

—  Generalny delegat rządu dr. Gałecki wy
jechał wczoraj w sprawach urzędowych do Kra
kowa i Warszawy.

—  G5 spranie składek. Z  powodu nav'a’.u 
materjału i wielkiej ofiarności, chlubnie świadczącej 
o naszem społeczeństwie, ogłaszanie składek w na- 
szem piśmie musi się nieraz o parę dni opóźnić. 
Z tego powodu zmuszeni jesteśmy prosić Szan. 
Ofiar dawców o cierpliwość na wypadek zwłoki 
w ogłoszeniu i o niezrażanie się tem.

—  Tslegram y w nrze 75. o „Biiskiem ustą
pieniu -p. Patka" i o „Nominacji pos. Jana Dąbskie- 
go“ przez omyłkę zostały oznaczone u nas jako 
telegramy „Pata". Były to depesze prywatne.

—  Zja"d delegatów P. S. Ii. pow. lwowskie
go odbył się dnia 21. marca br. w  sah „Gwiazdy* 
we Lwowie przy udziale 340 delegatów z 68 gmin, 
na którym przeprowadzono nowe wybory zarządu 
pow. Szczegółowe sprawozdanie pouamy w  ju
trzejszym numerze.

— Objęcie dowództwa 0. G. przez gen. 
Lamezana. W  niedzieię zgromadził się korpus o 
licerski D. O. G. oraz delegacja D. O. E. na po
witanie nowego dowódcy O. G. Lwów, gen. Ro
berta Laroezana-Salin i jego zastępcy puik. Ja
sieńskiego Romana. Szef sztabu pułk. Thullie prze
mówił w jędrnych słowach, witając nowego do
wódcę. Generał Lamezan podziękował za przywi
tanie.

— Stypendia dla niezamożnych akadem ków Na
rok szkolny 1919/20 udziel* kuratorjum funduszu sty- 
pendyjnego rady narodowej Księstwa Cieszyńskiego 
niezamożnym akademikom, pocnouzącym ze Śląska 
Cieszyńskiego, z kwoty, wynoszącej około 60.000 K, 
stypendja, stosownie do stopnia niezamożności peten
tów, od 1.000—5.000 K. O stypendja te ubiegać się 
mogą niezamożni wycnowankowie polsnich szkół na 
Śląsku Cieszyńskim bez względu na płeć czy wy
znanie, chcący się poświęcić łub poświęcający się 
studjom uniwersyteckim. Podania wnosić należy do 
kuratorjum funduszu styoendyjnego rady narodowej 
K. C. na ręce łub pod adresem przewodniczącego dra 
Ernesta Farnika, prezesa komisji szkolnej K. C. w 
Cieszynie do końca marca U. jr.

—  Dywizja lwowska do m. bwewa. Do bo
haterskiego miasta Lwtwa, na ręce p. Neumanna, 
prezydenta m. Lwowa. W  radosną pierwszą ro
cznicę zwycięskiej odsieczy swego ukochanego, 
bohaterskiego ojczystego grodu składa hołd swemu 
rodzinnemu miastu na ręce Jego dzielnego i nie
strudzonego w pracy dla Ojczyzny Prezydenta, 
gromiąca obecnie bolszewików na rubieżach Po
doła 5-ta lwowska dywizjacciechoty i śląc miastu 
Lwowowi życzenia jak najpomyślniejszego rozwoju 
na chwałę Ojczyzny, przesyła zarazem Jego Pre
zydentowi z okazji Jego imienin serdeczne życzę: 
nia wszelkiej pomyś ności i jak najpiękniejszych 
wyników Jego oby watelskiej pracy. Jędrzejewski, 
gen. ppor. i dow. 5-ej dyw. piech.

Prez. Neumann wystosował w  odpowiedzi te
legrafii z podziękowaniem.

—  OJ KaSynie i K 'le  lit. art. we środę 24. 
bm. będzie mówił p. Jan Parandowski o g. 7-mej 
wieczór, o ostatnich przemianach, jakie zaszły 
w  boiszewiźmie i  o stosunkach w  Rosji sowie
ckiej.

— Ofydzta? syndykatu pclskick dziennika
rzy lwowskich odbędzie posiedzenie dziś we wto
rek 23. bm. o godz. 5-tej popob w Kasynie i Kole 
lit. art.

—  Wiadomość! teatralne. Najbliższą prem;e- 
rą v ' dziale dramatu będzie „Król SauP dramat 
w 5 akt., Edw. Jędrkiewicza, poety i literata lwow. 
Próby, w których bierze udział cały personal, 
trwają od przeszło dwóch tygodni. Reżyseruje 
p. Frączkowski.

j —  Echa afery gumowej przed sądem. Po
' mozolnych, przez kilka godzin dziennie, od soboty 
i 15. bm., ‘ trwających badaniach, zakończyła się 
j wczoraj popołudniu przed sądem wojskowym o- 
kręgu głów nego rozprawa przeciw Kazimierzowi 
Stankiewiczowi, absolwentów i Folitechmki i kupco
wi Jakóbowi Rosenmanowi, oskarżonym o zbro
dnię przeciw sile zbrojnej. W  niedzielę zrzekł się 
trybunał przesłuchiwania reszty świadków, a ogra
niczono się ‘ do odczytywania protokołów zeznań i 
zakończono postępowanie dowodowe. Wczoraj rano 
przemawiali prokurator kap. dr. Małek, oraz obroń
cy dr. Pieracki i dr. Herschtal, którzy zbijali oska
rżenie i udowodniali, że sąd ten nie jest kompe
tentnym do osądzania przewinień oskarżonych. Po 
g. 2 popoł. przew. trybunału maj. dr. Giziński o- 
głosił wyrok- Trybunał uznał się niekompetentnym 
do ostatecznego osądzenia winy oskarżonych, po
stanowił równocześnie zatrzymać obu nadal w 
więzieniu aż do rozstrzygnięcia sprawy kompeten
cji sądu.

—  Sprostowanie, w związku z notatką „Oby
watel ziemski paskarzema przedłożył nam p. Zdzi
sław Kawecki poświadczenie dyrekcji policji, zwal
niające cukier z depozytu jako jego własność. 
Z poświadczenia tego wynika, że cukier nabyły 
i sprowadzony został przez p. Kaweckiego drogą 
legalną i że paskarstwa w tym wypadku dopątrzyć 
się nie można.

— Samobójstwo 14-letni Maciej' Guttełmacher 
wczoraj po południu wystrzałem! z rewolweru w skroń 
odebrał sobie życie w  miejscu ustępuwem w domu 
przy ui, Jabłonowskich 24. Powodem miało być sprze
niewierzenie 400 kor., które otrzymał od B. na zakup- 
no prowiantóów. Po stwierdzeniu śmierci przez le
karza dzieln. dra Jaszczucowskiego zwłoki odwiezio
no do medycyny sądowej.

— ZncLzIenie trupa. vV piwnicy realności przy 
ul. Szpitalnej U  a, ajent po!. Juzek, przeprowadza
jąc rewizję za wódką, znalazł wczoraj trup? nlezna-

j nego mężczyzny średniego wieku, nęoznie ubranego 
j Jak długo trup leżał w piwnicy, nie wiadomo, bo do 
piwnicy tej nikt nie chodził. Mężczyzna ów najpraw
dopodobniej zginął z głodu. Dokumentów przy mm 
nie znaleziono.

— N ipad rabunkowy W  sobotę wieczór na po- 
wraeająeeog do domu Chamajdesa. właściciela kan
toru wymiany napadło dwóóch drabów na schodach 
realności przy ul Sykstuskiej 43. Ciężko ponMęczone
go w głowę Chemajdesa odwieziono do (szpitala- 
W  czasie napadu Chamajdes miał w ręku torebkę, za
wierającą 100.000 kor. „

— Usunięcie Rakowskiego. „Nasz szlsch“ , 
wychudząey w Kamteńcu Podolskim, podaje za ki
jowskim „Komunistą", że Rakowskiego usunięto 
z  rządu sowieckiego,
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W Polsce I ba śro.sde.
— Z  uniwersytetu wileńskiego. Naczelnik

Państwa zamianował prof. dra Józefa Kallenbacha 
dziekanem wydziału humanistycznego, a prof. A l
fonsa Parczewskiego dz etanem wydziału i umie
jętności politycznych w uniwersytecie Stefana Ba
torego w  Wilnie na rok akademicki 1919/20.

— Żywność dla dzieci- W  tych dniach przy
był do Goaf.ska okręt ,Willdomino“ z ładunkiem 
żywności amerykańskiej, przeznaczonej na doży
wienie dz,eci. Okręt ter. w  drodze do Polski uległ 
poważnej katastrofie u wybrzeża Anglji i uenronił 
się przeu zatonięciem tylko dzięki przybiciu do je
dnego z  portów angielskich. Tu pospiesznie na
prawiono poważne jego uszkodzenia i wyprawiono 
w  dalszą drogę. Do Gdańska okręt przybył z pół
tora miesięcznym opóźnieniem. Okręt ten przywiózł 
4,600 ton produktów odżywczych dla dzieci. Sta
nowi to 28,750,0^0 porcji odżywczych —- 1. j. tyle 
ile potrzeba miesięcznie dla prawie miljona dzieci.

( ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ B B B n B a n n B n i i

STRAJK W  ZAGŁĘBIU BLISKI UKOŃCZENIA
Sosnowiec (Pat.). Wczoraj odbyły się w  kopal

niach zgromadzenia, na których nawet robotnicy u- 
ważani za komunistów, opowiadali się przeciw straj- 
-kowi politycznemu. W obec takiego nastroju spodzie
wają się, że w  najbliższych dniach wszystkie kopalnie 
podejmą pracę.

bierna rewolucji w Portugalji.
Poselstwo portugalskie w Madrycie zaprzecza 

pogłoskom rozsianym przez prasę francuską jakoby 
w  Portugalji ogłoszona została republika sowietów. 
Początek pogłosce dały strajki, które jednak obe- 
cn;e zażegnane zostały.

0 uruchomienie przemysłu 
budowlanej?!) we Lwowie.

W  niedzielę odbył się w sali Izby rękodziel
niczej tłumny wiec pracowników budowlanych oraz 
przedsiębiorców w sprawie uruchomienia przemysłu 
budowlanego. Była to zarazem próba konsolidacji 
interesów przedsiębiorców większych i drobnych, 
choć pewne tarcia dały się zauważyć, zwłaszcza 
przy omawianiu sprawy oddawania w przedsiębior
stwo robót publicznych nietylko większym przed
siębiorcom ale także i majstrom rękodzielniczym.

Wiec niedzielny zagaił t przewodniczył mu 
zarazem prezes Izby rękodzielniczej, p. Józef Schir- 
mer, dalej zasiadali w prezydjum: prezes Izby inży
nierskiej lwowskiej inz. Gąsiorowski, prezes Izby 
inżynierskiej stanisławowskiej inż. Lorenz, oraz 
prezes Związku robotników budowlanych p. T o 
maszek. Sekretarzowali p. Machalski i p. Orlean.

Poszczególne referaty wygłosili: p. Noworyta 
prezes stowarzyszenia budowniczych, p, Cirin pre
zes stowarzyszenia stuiarzy, p. Szpondrowski, inż. 
Opolski, poczem potoczyła się dyskusja bardzo 
ożywiona.

Referenci, omawiając poszczególne postulaty, 
ostro krytykowali rząo za zupełny brak zaintere
sowania sprawami odbudowy miast Małopolski, 
dalej podnosili, żę prźemyslu naszego nie możemy 
rozwinąć, bo ceny wszystkich materjałów idą z ka
żdym dniem w górę.

Z jednostronnymi zarzutami przeciw wsi i 
P. S. L. rozprawił się ludowiec poseł B ryl, który 
wykazał, że źródła zła, jakie się obecnie w  Polsce 
rozpanoszyło, należy szukać gdzieindziej. Dopóki 
wojna trwa, nie ma mowy o uregulowaniu sto-; 
sunków u nas. Największy procent społeczeństwa1 
służy obecnie wojnie. 45 prc. węgla idzie na uży
tek wojska, w  byiej Kongresówce 10 prc. urucho
mionego przemysłu idzie na potrzeby wojska. Do
póki nie ma materjału budowlanego, nie ma mowy
0 odbudowie przemysłu, a materjału budowlanego 
nie wytworzymy bez w ęgla. Węgiel, prócz kon
tyngentu dla wojska, przeznacza się dla elektrowni, 
gazowni, a brak go już dla celów przemysłowych.
1 w takich warunkach jakieś zbrodnicze ręce wpły
wają rublem i marką na robotników węglowych, 
ażeby strajkowali. Strajki oezpoasiawne się powta
rzają, a pamiętać naieży, że robotnicy kopa’niam 
znacznie więcej ctrzymują żywności, niż każdy 
i inny. Bez podniesienia produkcji węgla nie otrzy
mamy ani cegły, ani cementu, ani szkła. Rząd 
idzie tak daleko, że dla celów prywatnych zabroni

wydawać węgla, aby go przeznaczyć dla wytwór- 
stwa przemysłów ego.

Poseł Bryl podnosi, że właśnie posłowie ludo
wi najgoręcej popierają potrzeby miast, osobl wie 
drobne rękodzieło. Zdaniem mówcy, obok przedsię
biorców, powinny otrzymywać roboty publiczne 
spółki, złożone z majstrów ciesielskich, murar
skich i t. p.

Przem awiali jeszcze : pos. Śliwiński, inż. Opol
ski, prezes urzędu odbudowy Raczyński i p. De- 
neka, który zaapelował, aby roDOtnicy i przedsię
biorcy z  całego kraju zwołali zjazd ogo lny i odpo
wiedni memorjał przedłożyli rządowi, poczem, po 
uchwaleniu rezolucji, w iec  zakończono o godzinie 3 
po południu.

Na wiecu wybrana została stała delegacja, 
w  skład której weszli pp.: Opolski, Noworyia, Mu
rzyński, Szpondrowski, Ciryn, Tomaszek, Cieśle- 
wicz, jeden delegat Izby inżynierskiej i czterech 
delegatów z prowincji. Delegacja ma czynić ener
giczne zabiegi około uruchomienia robót budowla
nych i wytwórni materjałów budowlanych.

Z rezolucji wymieniamy jedną, bardzo cha
rakterystyczną:

„W zyw a się zarządy miast, w  szczególności 
gminę miasta Lwow'a, by natychmiast poczyniła 

i energiczne kroki ao uzyskami wydatnej pomocy 
z państwowego funduszu mieszkaniowego, w celu 
udzielania pożyczek hipotecznych tym instytucjom, 
względnie osobom prywatnym, któreby natychmiast 
do budowy domów mieszkalnych, jak też domów 
na pomieszczenie pracowni rękodzielniczych przy
stąpiły*.

„Objekta wybudowane, nadbudowane, lub 
przebudowane, z pomnożeniem ilości mieszkań, 
to ciągu najbliższych la t pięciu, mają być rool- 
ne od wszelkich opłat Dodatkowych, tak rządo- 
roych juk i autonomicznych, na przeciąg lat 
dwudziestu, z wyłączeniem tych ohjektow z pod 
tak zwanej ustawy o tchronię lokatorów".

Wątpić należy, czy rząd lub gminy, mimo ka
tastrofalnego braku mieszkań, mogłyby się zgodzić 
na zwolnienie od podatków przez lat 20 domów, do 
których naprzykład jakiś pomysłowy przedsięoiorca 
dobudowałby parę ubikacji. W  takim wypadku 
rozszalałyby się orgje przebudowy... Ustęp zaś o 
konieczności wyłączenia takich domów z pod u 
staw'y o ochronie lokatorów, inówi sam za siebie.

(A r . )

\
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Ziemski Bank kredytowy
Towarzystwo akcyjne we Liwowie.

W  ubiegłą sobotę odbyło się W alne Zgromadze
nie Akcjonarjuszy Ziemskiego Banku Kredytowego 
w e  Lw ow ie  (dawniei Galicyjskiego ziemskiego Banku 
Kredytowego) przy licznym współudziale akcjonarju- 
szów. W  zastępstwie nieobecnego we Lw ow ie  Pre
zesa Rady zawiadowczej Dra Pawlikowskiego prze
wodniczył Prez. Jan Winiarz.

ImLniem  Dyrekcji Banku przedstawił sprawozda
nie cyfrowo za rok 1919 puseł Dr. Ernest Adam, p o 
czem zabrał głos imieniem Rady zawiadowczej Banku 
pose* Pr. W ł. Stesłowicz, przedstawiając sprawo
zdanie z  czynności za rok ubiegły.

Z  zajmującego tego sprawozdania pudajemy kil
ka szczegółów.

Ze Spółek finansowych przez sam Bank, względ
nie konsorcjalnie z innymi bankami wymienjamy na
stępujące: „Kasa kredytowa" we Lwowie, której za
daniem wspieranie kredytem drobnego handlu, prze
mysłu i r-olnictwa; „Galie. Spółka drzewna", eksploa
tująca i jjrzerabiająca drzewo z czterech większych 
kompleksów lasowych; Spółka „M otor", prowadząca 
na razie warsztaty reparacyjne automobilów, maszyn 
rolniczych i t. p. z zamiarem przekształcenia z cza
sem tych warsztatów w  fabrykę maszyn, samą zaś Spół
kę w  towarzystwo akcyjne.

Dalej wymienić należy: „Spółkę rolniczą", któ
rej zadaniem zorganizowanie handlu ziemiopłodami, 
maszynami rolniczemi i w ogóle handlu wszystkiem, 
co wchodzi w zakres przemysłu rolniczego. „Sor- 
tolin", Spółna zaiożona celem zorganizowania zbiór
ki szmat i odpadków z papieru, która będzie niewąt
pliwie zaczątkiem fabryki papieru. „Spółka dla han
dlu chmielem", prowadzona fachowo, zdołała rozw i
nąć się pomyślnie, osiągnęła już w  pierwsźym roku 
obrót w  kwocie przeszło 16 miljonów koron.

Bank Ziemsk. sfinansował też firmę „OikoS*1̂

przekształcającej się obecnie w  tow i-zystw o akcyjne 
z kapitałem 40 miljonów marek, brał też udział w  
Sfinansowaniu towarzystw akcyjnych ,,Nafta polska", 
“Gaz ziemny1' i ::Azot“ , uczestniczył w  konsorcjum 
dla uruchomienia Galicyjskiego Wojennego Zakładu 
kredytowego, dalej w  konsorcjum dla zakupna gwa
rectwa Jaworzniański^go, z inicjatywy zaś banku przy 
współudziale Banku Przem ysłowego powstaje w  Wai> 
szawie Towarzystwo akcyjne naprawy i budowy pa
rowozów, akcje są już obecnie bardzo poszukiwanej.

Wspólnie z firmą Lambert i Krzysiak zorgani
zował Bank w  ubiegłym roku Agencję zagraniczną 
Państwa Polskiego w  Szwecji. Norwegii, Danji i Ru- 
rnbnji, o charakterze oficjalnym, nie obliczoną na nad
zwyczajne zyski, z celem jednak nawiązania Korzyst
nych warunków handlowych z temi państwami na 
przyszłość.

W  ubiegłym roku upoważniony też został bank 
do prowadzenia parcelacji bez osobnego zezwolenia 
urzędowego, zorganizowano też osobny oddział, par
celujący już obecnie kilka majątków o  obszarze około 
10.00C morgów.

Dyrekcja Banku przewiduje dalszą konieczność 
{Podwyższenia kapitału akcyjnego, obecne bowiem gra
nice w  kwocie 50 miljonów okazują się na przyszłość 
wobec wzmożonych interesów banku i celów, do któ
rych bank dąży, za ciasne.

Po przyjęciu przez zebranych akcjonarjuszów do 
wiadomości sprawozdania z czynności i rachunków 
za ubiegły rok gospodarczy i udzieleniu Zarządowi 
banku absolutorjum, uchwalono podział czystego zy
sku bilansowego, wynoszącego kwotę 1,810.622 K  45 h 
w  następujący sposób:

1) 5 prc. do funduszu gwarancyjnego listów za- 
sfawnych,

2) 5 prc. do zwyczajnego funduszu rezerwowego,
3) 5 prc. na dywidendę od akcji,
4) 2 i pół prc. na superdywidendę od akcji,
5) 15 prc. tantjen.y dla Rady zawiadowczej,
6) 15-procentową tantjemę dla Dyrekcji, urzędni

ków  i sług,
7) 150.000 Kor. na fundsz pensyjny,
8) 50.000 Kor. na cele użyteczności publicznej,
9) pozostałą resztę K  229,110‘05 na rachunek do

chodów roku 1920.
W  zrozumieniu naszych intere iów handlowych, 

łączących nas z Gdańskiem, ticnwalono założyć tam
że filję banku, jak również i w  stolicy Państwa w  
Warszawie. Dotychczasowe filje banku w  Krakowie 
i Lublinie wykazują stały rozwój.

W ylosowanych członków Rady zawiadowczej pp, 
Winiarza, Landaua i Neum ma wybrano ponownie do 
tej rady na przeciąg trzech lat.

Fundusze rezerwowe banku wzrosły po uwzględ
nieniu tegorocznej dotacji do kwoty 3,229.444 Kor. 
56 hal. Subskrypcja na nowe akcje przeprowadzona 
już w  roku bieżącym, przyniosła. wskuteK wpłaconego 
agia dalszy wzrost funduszów rezerwowych, które 
w  chwili obecnej wynoszą poważną już kwotę 
4,837.444 Kor. 56 hel.

Fundusz emerytalny funkcjonarjuszów banku, u- 
tworzony w  ostatnich nzasach, doszedł do kwoty pół 
miljona koron.

— — o— —

Ankieta naftowa.
Ze względu na coraz trudniejsze warunki pra

cy, połączone z tem zaniechanie nowych wierceń 
i zanik produkcji ropy oraz ze względu na ko
nieczność szukania środków zaradczych zwołuje 
Krajowe Towarzystwo naftowe zebranie przemy
słowców naftowych na dzień 30. marca 1920 r., 
o godz. 10. rano do Krakowa do sal Tow. przed
siębiorstw górniczych TEPEGE w Krakowie, ul. 
Jagiellońska 5. z następującym porządkiem dzien
nym :

1) Słowo wstępne —  Prezes Krajowego T o 
warzystwa naftowego, W ł Długosz.

2) Ogólne postulaty przemysłu naftowego 
w  stosunku do polityki przemysłowej Państwa —  
Ref. Dr. J. Nowak.

3) Zapotrzebowanie kopalń —  Ref. Inż. M. Szy
dłowski.

4) Sprawy robotnicze — ReL Sekretarz Związ
ku Metalowców, Topinek.

Na ankietę tę zostali zacroszeni listownie 
Przedstawiciele Władz oraz wszyscy Przemysłow
cy naftowi, ze względu jednakże na dzisiejsze sto
sunki pocztowe prosimy o łaskawe przybycie tak
że i tych PP Przemysłowców naftowych, którzy 
nie utrzymali zaproszenia pisemnego.

Kraj. Tow. naft.
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FRANCJA ODRZUCA REWIZJĘ TRAKTATU.
Wiedeń (Pat.). B. K. z Paryża. Korespondentowi 

^Daily Chronicie1' oświadczył Miller and w  sprawie 
stanowiska Francji wobec Niemiec, że Francja nigdy 
tnie była przejętą duchem zemsty. Francja nie od
rzuca możności gospodarczego współdziałania zNiem-i 
eami, atoli Niemcy musiałyby przedtem spełnić wa- 
innki pokojowe. Na tym punkcie Francja nie zgodzi 
się na żaden kompromis i rząd jej jest zdecydowany 
wystąpić przeciw wszelkim próbom rew izji traktatu 
pokojowego

KOALICJA ittuA  W YDALENIA  W ILriĘLM ą.
Poznań. (Pat.). Rad. z Lyonu. Jak donoszą z Ho- 

landji, sprawa Hohenzollernów wchodzi w  nową fa
zę. Oczekiwana jest nowa nota do Holandji z krótkim 
terminem do odpowiedzi, domagająca się, by W ilhel
ma wydalono z  Holandji.

M a c L e  s i a n e *

CZESI MAJĄ 10 MMILJARDÓW DEFICYTU
Wiedeń (Pat.). B. K. z  PragL Minister skarbu 

przyznał wobec komisji, że obecny deficyt z  powodu 
zakupu żywności za granicą, z  powodu dodatków dia 
funkcjonariuszy i  z powodu innych wydatków wynosi 
10 miijardów koron.

Kfemunikaty-

W y d z ia J  k ra jo w y , L W .  11.337. L w ó w ,  19 m a rc a  1910.

W  sprawie wypłaty poborów za kwiecień 
1920. czynnym funkcjonariuszom krajowym.

Wydział krajowy zawiadamia niriiejszem swo
ich czynnych funkcjonarjuszy zamiejscowych, iż 
równocześnie wzywa wszystkie urzędy podatkowe, 
•ażeby pobory, przypadające do wypłaty z góry na 
1 kwietnia b. r., względnie z dołu na 31 marca b. r., 
wypłaciły zaraz z;a zgłoszeniem się.

(2136 Marszałek krajowy:
r0ieza6iłorcslfi.

— o —
Przeniesienie Naczelnej Kcmendy IM. S. 0.

*Biura Naczelnej Komendy M. S. O. przeniesione 
.iostaly z ul. Bourlarda 5 i mieszczą się obecnie 

•w oudynku grecko-katolickiego Seminarjum du
chownego wejście z ul. Kopernika 1. 36. II. piętro 
'drzwi Nr. Od 13 do włącznie 17.

HT elsrołogi su.

f
3it abożeilstwo żałobne

za spokó j d u sz y  ś. p.

Z b i g n i e w a  F a y g e r f a
o d b ę d z ie  się  w e  środę , d n ia  24 -go  m arca  ja k o  w  p ie rw s z ą  
b o le s n ą  ro czn icę  śm ie rc i o g. 9 -e j ran o , w  k ośc ie le  św .  
_____________________________ M a r ji  M agda len y . 2 122

II. przeozawał wojną.

Wspaniały dramat w  7 ozęóciacb p. t.

Poślubieni pod grozą śmierci
z głośnynTw Stanach Zjednoczonych Ameryki artystą R A W LY S O N E M

Od 22. marca br,
n m e n a m n a B

wzięty z życia nowopowstałych wojennych miliarderów amerykańskich,' przenosi 
myśl r.aszą w krainę zbytku i rozrzutności, gdzie zdawałaby się nieznajomość gory
czy życ.a, a jednak rozgrywa się szarpiąca nerwami tragedya posiadaczy zrotego dolara

W  imm Spółka Drzswua X. A. w Kralowie; Diiiga H
N a  p o d sta w ie  u c h w a ły  R a d y  N ad zo rc ze j i  dn ia  

11. m a rc a  b. r. o ra z  na p o d s ta w ie  7 i 21 statu tn
Spó łk i, z w o łu je  p o d p isa n a  D y rek c ja  S pó łk i

Nadzwyczajne Zgromadzenie Walne
n a  dz ień  6 . k w ie tn ia  1 S2 0  r. n a  godz . 3  p o p o ł- do  
lo k a lu  red a k c ji „P IA S S A "  K ra k ó w  M a ły  ttynek  4, I. p .

z następującym porządkiem dziennym:
1. Z aga jen ie , 2. o p ra w o z d a n ie  D y rek c ji. 3. P o d 
w y ż sz en ie  k ap ita łu  a k cy jn ego  w  m y ś l § 1 1 . statutn .

4. U c h w a ła  w  m y ś l § 2(! u st. 5. 5. W n io s k i.

Polska Lidowa Sp<i.'ka S. I. w Irafowle
M. D ro ch o ck i, R u d k o w sk i.

Wyciąg t e  statutu Spółki:
§  17. P o s iad a n i p ięc in  ak c ji u p r a w n ia  d o  jednego  
g łosu  n a  Z g ro m a d z e n iu  W a ln e m . P e łn o m o c n ic tw a  
n a le ży  p rz ed ło ż y ć  n ą jp ó żn ie j d z ień  p rz ed  W a ln e m  
Z g ro m ad zen iem . M a ło le tn i i o so b y  p ra w n e  g ło sn ją  
p rzez  sw o ic h  zas tęn có w  u s ta w o w y c h  w z g lę d n ie  sta - 
tn to w y c h  be/  o so bn ego  p e łn o m ocn ic tw a . —  K o b ie ty  
g ło s n ją  o so b iśe ie  lu b  p rz ez  sw y c h  m a łż o n k ó w , ja k o  
u s ta w o w y c h  z a rz ą d c ó w  m a ją tk n , b ez  o so bn ego  pe ł-  
n o m o h n ic tw a , a lb o  też p rz ez  in n y c h  pe łn o m o c n ik ó w .  
K a żd e m u  a k c jo n a ju s zo w i w o ln o  d la  w sz y s tk ic h  p rz y 
s łu gu jący ch  m u  g ło s ó w  u s ta n o w ić  ty lk o  je d n e g o  

pe łn o m ocn ik a .

■i

l
architekt, konc. budowniczy i622 

we Lw ow ie, u l. Zyb lik iew icaa  1. 8.

Wyllonuje plany oraz 
roboty wchodzące w  za
kres budownictwa we 
Lwow.c i na prwincji.

b u r s a  g ie łd y .
L w ó w ,  22. m arca  I9 2 u  

I A k c ję  b a n k o w e  z a  sz tn k ę  (łącku ie  z k u p o n em  b ie ż ą c y m )
W a lu t a  k o ro n o w a  

W a r to ś ć  n o m in a ln a  
O sta tn ia  d y w id e n d a

p łacą : żąd a ją : transak .
B a n k  ga l. d la  h a n d lu  i  p rz . 400— 24 
B a n k  h ip . ga l.
B an k  h ip . zem el.
B a n k  lu d o w y  
B a n k  p rz e m y s ło w y  
B a n k  z iem sk . k re d . ga l.

S 1 0 —  —  • —
4 0 0 -2 8  7 5 0 - -  — ■•—
4 0 0 -2 4  485-—
200— 10 305 '—
4 0 0 -2 0  610 *—  620-—  —
403— 30 665 -—  5 7 5 - -  570

II. A k c je  T o w . h an d l. i p rzem .

L 3 r. S .  M I K O Ł A J S K I
n1. Śniadeckich 6. II. p. ord. od gedz. 3—5 popoł. 

w chorobach wewn. i chor dzieci. 1

Dentysta Dr. Tadeusz Kasprzycki
o rd y n u je  L w ó w  ul. R o m a n o w ic z a  3. p a r te r  (p rz e d łu ż e n ie  

u l. A k ad em ick ie j). 45

, New York Herald1' djraosi, że ogłoszenie kores
pondencji króla Leopolda II. z lat 1884—1904 w yw o
łało wielkie zaciekawień’e  w  BrukseR Lsty królew
skie pisane do ministra A. Bcerns ert a omawiają 
kw=stje policycziie, związane ze sprawą Kongo. Król 
już 1887 przeczuwał niebezpieczeństwo napaści nie
mieckiej i zwracał na nie uwagę Francji 1 AngljJ. 
Lord Salisbury przyrzekł był wówczas pomoc Angl,i 
W razie gdyby neutralność Belgji była naruszona. Król 
Zo tswej strony W ywarł presję na parlament, by uchwa
lił kredyt potrzebny na należyte ufortyfikowanie Na
waru i  Leodjum, a zarazem błagai kuda Salisbury, 
by Anglja powiększyła armję swoją wobec groźby 
przyszłej wojny. Przyszłe tomy korespondencji mają 
zawierać program polityczny króla Leopolda którj 
miał uchronić Europę od wojny.

U l  Dr, Jakób O w i ń s k i
Pracownia Dentystyczno-Techniczna

u l. H a lick a  21. 3

Dsntys;. Dr. JEM BRZOSKI
o rd y n u je  Lwów, ul. Akademicka 3. Bezbolesne wyry
wanie zębów, sztuczne zęby, korony, mostki i t. a. 5

i \ u d e s l a n e .
(Z a  ru b ry k ę  tę re d a k c ja  n ie  b ie rz e  o d p o w ie d z ia ln o śc i).

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych 

D r  B E R G E R
Sykstus'.* 15. 2

D r .  L .  L a u t e r s t e i n  §
eedyn. w chouob. wewnętrznych ul. Pańsku 16.

Instytut kosm etyczny k a lo te ch n ik )

DRA PILECKIEGO plac Dąbrowskiego 1.
n su w a  w ło sy , zm arszczk i, b r o d a w k i, p la m y , p ry szc ze  M a
saż  .tw a rz y , le c zy  c h o ro b y  skórne , w y p a d a n ie  w ło s ó w .

F a rb o w a n ie  w ło s ó w . 1672

K U P U J C I E  T Y L K O
najprzedniejszych gatunków gasi; do obuwia

500— 60 1000 —  — — - -
200— 00 535 -  B 4 5 - -  540 -
200— 06 390 -  
200— 00 4 0 0 '—  —
2 0 0 -1 4  1 2 5 0 —  —
509— 00 1 3 5 0 —
2 0 0 -0 0  520-00 —

1 0 0 0 -8 0  3000-—  —

p łacą : żąd a ją : tran sak .

200— 13 500 -
200— 06 3 00 00  — •—  —
200— 00 2 7 5 —  —
2 0 0 -1 0  1750-—  —

L w o w s k i  akc. Zak t. zast. 400— 14 4 6 0 '—  —  •—  — •-
G al. Z a k ł. g ó rn . S ie rsza  4 0 0 — 00 2100-— 2200-—  2150

K  (b e z  k u p . b ie ż .)

B r o w a ry  lw o w s k ie  
T o w . C h o d o ró w  
T o w . akc. F a b r . k a r t  
T b w . G a fo ta  
T o w . G ó rk a  
P o lsk a  N a fta  
P o lsk ie  T o w . h a n d lo w e  
T o w . P rz e w o rs k

T o w . R a k s z a w a  
Z a k ła d y  e lek tr. ,S ie rs z a *  
T o w . W a n g  
T o w . Z ie le n ie w sk i

III. L is ty  za iA aw n e  z a  100 

4 ! /5 p re . B a n in  g aL  d la  h a u d ln
i p rz em . 1 0 0 "—  1 0 1 *—  — • -

f f j j  p r t . B a n k n  h ip . g a l. 103-00 104-00 — • —
4 p rc . B a n k u  h ip . ga l. 101-00 102"00 — • —
41/a prc . B a n k u  h ip . zem el. 103 00 104 00 —  ■—

p r t . B a n k u  k ra j. ga l. 104"00 105"00 00  00
4 p rc . B a n k u  k ra j. ga l. 101-00 102-00 —
41/3*/o T o w . k red . ga l. z iem . 106-00 107-00 — - —
4e /0 T o w . k red . ga l. z iem . 100"00 102'00 — -—
4>/, p rc . B a n k u  k red . z iem . ga l. 101-00 102-00 —  ■ -

IV . O b lig i z a  100 K  (b ez  k u p o n u  b ieżącego ).
p łacą : żąd a j ą

4 */a p rc . K o m u n . B an k n  k rą }. 103-50 104 5'i
4 p rc . K o m u n . B an k n  k ra j. 97-50 98 ‘53
4 p rc . K oi. lo k a l. B a n k n  k ra j. 97-50 P8T-0
4•/, P o ży czk i k rą j. ga l. z r . 1903 99-00 100 00
4°/ 0 P o ży czk i k ra j. ga l. z r . 1904, 1905 39-50 100 50
4 p rc . P ożyczk i k ra j. ga l. z r. 1905 (s z k o ln a ) 99 00 100 00
4 1/, p rc . P o ży czk i k ra j. g a lic . z r . 1913 9*V00 100 00
4 t/s prc . P o ży cz k i k rą j. ga lic . z r. 1914 99-00 100 u0
4 p rc . P o ż . m . L w o w a  z  r . 1896, 1900,1911 93*0(1 94 03

W a ln ty .

Gzernidło do  o b u w ia  i  w y r o 
b ó w  sk ó rza n y c h

JJ
n n  d  v  vtfpUftSUS

Mydełkod0 czyszczen̂ *

41

ta li, s z y b  i lu ste r.

Pfyn do czyszczenia metali „WAWEL**. Fa-' 
bryka przetw. tech chem. „URSUS“ W ar

szawa, Chłodna 29, Teł. 229-36.
W y łą c z n a  s p rz e -  jj 
d a ż  n a  G a lic ję

C n N g ł  Warszawa, Niecała 12, 
W M ® 1!  Tal. 244-65. 466

p łacą : żąda ją : transak.:
R u b le  carsk ie  p o  100 rb . 26C-— 2 S 0 — —

® „ p o  600 rb . 270 — 290-— —

,  „  d ro b n e 240-— 290 — —

.  d u m sk ie  (p o  1 0 0 0 ) 70 — 80"— — • _

„ „ (p o  2 0 0 ) 60-— 70*— —

K a rb o w ań c a  tpo  1000) 1 0 -— 1 4 - - —

G rz y w n y  (p o  600 i  r y ż e j ) 17- — 2 2  — —
1 0 0  f r a n k ó w  fran e . 1600-00 1800-— —

1 0 0  f r a n k ó w  szw a je . 3600-00 3800 — —
1 s te rlln g 7 5000 860-— —

1 d o lla r  am ery k ań rk i 2 05 00 225 — —  •—

1 d o lla r  k an ad . 165-00 186"— —

M a rk i n iem ieck ie  p o  1000 3 00 00 320-00 0 0 0 - 0 0 0

»  ,  po  1 0 0 2 75 00 295-00 0 0 0 — 0 0 0

1 0 0  le i ru m u ń sk ic h 335-00 355 — —  •___

L i r y  w ło sk ie 1 1 0 0 - 0 0 -

D e w iz y .
p ła cą : ćądą ją : transak.

Wypłata na L o n d y n 800"— 9 0 0 - - 850"—
,  n a  P a ry ż 1650— 1850 — — ■—

„ n a  Z u ry c h 3820-— 4 0 2 0 - - —  ■ _

,  na P ra g ę 280*00 300-0:i 2 9 0 - -
.  n a  W ie d e ń 95-— 105-— — •—

,  na Beziin 305-— 32Si— —w
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Kinoteatr G H 1 M 1 3 R A
Do łez wzruszający 

dram at z życia 
w 6-ciu wielkich 

częściach pt.

ul. Akademicka 1. 8, Od poniedziałku 22. do piątku 26. bm.
• * IM W głównej roli —me — słynna artystka

u i .  r v i s . a u  c i  u  i l is . u  i .

miłość nigdy
Cfiary i pokwitowania.
(Złożono w naszej Administracji.)

Na flotę polską: KI V. B. żeńsk. szk. kióla J.
Sobieskiego złożyła w* czasie urządzonego jej stara
niem poianku 60 K ; M. S. 20 mk; Uczenice państw^ 
semincrjum naucz., tudzież grono nauczycielskie tegoż 
zakładu 143 mk drogą tioLrowolnych składek w  cza
sie nabożeństwa szkolnego w  dniu 19. marca, dla 
uczczenia imienin Naczelnika państwa polskiego.

Na dsr narodowy dla J Piłsudskiego: /Harja
01exińska 10 mk; Żychiewicz 20 mk.

Na akcję pl bisćytową: Z  okazji imienin prof. 
Józefa Lubczyńskiego — uczenice kursu maturyczuego 
Pi T. P. 120 K ; Żychiewicz 10 mk; Pjweruetz 50 K.

Na komitet pfcb mazurskj. St. Kufrasa Turka 
m/Str. 10 hu

Na pi bircyt cieszyński: Józef Tinz 20 mk; Urzę
dnicy Ii. Oddziału Dep. rach. Dyrekcji Skarbu z o- 
kaz,i imienin dyrektora Józefa Blicharski/ego 100 IL 
Dr. Kazimierz Laz 20 K

Na wdowy i Etyoty po obrodenett Lwowa. Dr.
Szymon Griinier 5 mk,.

. Na wdowy i seroty  po obr Lnzowa: Zamiast
mszy św. w  trzecią rocznicę śmierci śp. ar. Stefana 
Sochaniewicza siostra 30 ir.k; Zamiast mszy św. za 
spokój duszy śp. W ito 'iay Łukomskiej — syn 20 mk; 
Nieprzyjęte honorarjum przez J. B. Hamerstein 36.10 
K ; Zamiast mszy św. w  dniu imienin śp. matki He
lena W ójcikowa 20 K ; W  dniu imienin Naczelnika 
Piłsudskiego złożyli żołnierze w  gospodzie przy ul. 
Mikołaja 10 — 13 mk., 24 K.

Na skróty po I *głon stach: W  dniu imienin śp.
męża — ŁozińsKa 40 mk.

Na ockn u  ałych legionistów: Zamiast kwiatów 
na trumnę śp. matki i babki Jadwigi Hamplowej —  
Kuhnowie 100 mk.

Na kaplicę Orląt: Z. F. 20 mk!.

Na dom studentek im E Orzeszkowe): Uczest
niczki konferencji rekolekcyjnych dla słuchaczek uniwt
i wyższych kursów 157 mk. 62 f.

N.i r; k ję ::zpił I .ą  Soda: cj! lu tH c z tk  naiwers
i w y ż izy th  kursów: Uczestniczki konferencji reko
lekcyjnych dla słuch, uniw-ersyt. i wyższych kursów 
157 mk. 62 f.

Na fundusz stypendyjny Im dr. Jana W.lusza
kap rrtjT .rji: Uzbierane W 5 lwowskim puiku art. 
ciężkiej: Antoni Mleko, ogniomistrz 20 K : kapral Su
chodolski 20 K ; por. Schirmer liaz. 1,000 K. —  Ra
zem: 1.040 K.

Na przytulisko Dz*ecią'ka Jezus* Zamiasi sewiatów 
na grób żony w  dniu Jej imienin Aleksander Czaj
kowski 70 mk.

Na u c z y c i e l k a  *  e g za m i- p s z c z e l a r z
n am i, m o gąca  się  w y k a -  s to la rz  m e b lo w y  m oże  s ię  za - 

zać  d o b ra m i po lecen iam i p o -ljać  p rz y  g o sp o d a rs tw ie , po  
szu k u je  lekc ji. —  Zg ło szeń  ia lszu k u je  po sady . K ra k ó w ,  
.L e k c ja  400“ . Adm. K u rje ra .iC h o d k ie w ic z a  101 , m .5 . 2109

2 1 4 7 -

KU P U J Ę  G A R D E R O B Ę , d y - e  Y P I A L N 1A  k o m p le tn a  d o
w a n y , k ilim k i, u rz ą d zę - sp rz e d a n ia  z p o w o d a  w y -  

n ia  d o m o w e  i k an ce la ry jn e , ja z d u , o g lą d ać  m o żn a  o d  3 — 5 
p łacę  n a jw y ż sz e  ceny . „ L ' O c - pop. u l. Z ie lo n a  I. oO. w  p o 

d w ó rz u  sc h o d y  n a  Jewo I. p .cas io n " p a saż  H a u sm a n a  8 .
1729 2142

posady i prace.
Różne. DO  S P R Z E D A N IA  d o m o w a  

p a rn ia  w  d o b ry m  stan ia  
. g a  p a rc e l u p r a w n y c h jw jado raość  a d m in is t ra c ja  ,K u -  
I w  je d n y m  k a w a łk u  za  p a i - lrj e r a “.
I k iem  Ł y cz a k o w sk im . Zg łoszę

MAGISTRA
FARMACJI

Z G rtY  d o  h a itu  b ia ł e g o n !a  P ^ ^ a ż n y c h  re flek tan tó w  I 
an gie lsk iego  R ich e lien  P rzW ™ uJe D o m  A jen cy jn o -

O  sp rz e d a n ia : M a jątek
z iem sk i w  w sc h o d n ie j  

o o b sz a rz e  300  
o d  stac ji k o -m o rg o w  

le jo w e j 1 1 0  m . g ru n tu  o rn ego  
36 la su  reszta  łą k i w  części

w ia lk im  H a n d lo w y  J. B ro ż e k  L w ó w jM a ło D o is c e  om o n o g ram y  w  w ie lk im  w y b o - _  , . ..
rz< , w z o ry  n a  sukn ie  o d b ija  B ^ o r e g o  1. 4. 2 1 7 l!m o rg o w  3 k r

szy b k o  Z a k ła d  H a ftó w  A k a d e - .
m ick a  2211. p . 1331 S P R Z E D A N IA  parterów * "Y  ^ C n "m i^ «V k a in v ”n ”in

p o szu k m e  ap tek a  w  R a w ie ;----------------------------------------------------------  U  don . .n ie szk a !n v . z dużeii obsian e. D o m  m i s _____

ru sk ie j. W a r u n k i  o d  u m o w y .j —  n T | [B  s m i i t n v  „ i „ i  u u c j m k i u , inv.y ui. ł j b u u i » - c7(, w  d o b ry m  „.a ..,,., P>---____
W ła ś c ic ie la  z a -1. szko la  w  m ie jscu . Cena z a

M k. R liższe  d an e

Z A R Z Ą D C A  leśn iczy , p r a  
k ty czn y  w  k u ltu rach , a d - 1 

m in is tra c ji  d ó b r , b u d o w ie  i, 
w y ro b ie  m a te r ja łó w , po szu -||  
k u je  p o sad y . A d re s : K. W y-1 
5 0 C k i , p . W y b ra n ó w k a .

I  o ficy n y  1. ff. p r z y jm u je  stro - st«P,uJe ■ d w o k a t  d r . M ayer, m o f„ j  {]Q0
-I je n ia  i reperac je . 2147 ^  I r e d ry  !. 8  od  4 ^.PTludziell D om  a jen cy jn o  -  h a n -

ś re d m e tw o  w y k lu czo n e . 2038 d ,o w £  B ro ż e k  B ato rego  L  4.

2170
i Z o fja  C iii, k tó rz y  ^ j » P R Z E D A M  sy p ia ln ię , różn eÓZl-.l

p rz e d  la ty  1 2 -stu  m ieszk a - m eb le , d y w a n y , o b ra zy
1 9 7 7 11 i w  s ta rem  teatrze , zg ło szą  la m p y , rz e c zy  z ch iń sk iego '

_ _  _______________________________ jsię w  adm . „ K u r je ra  L w ó w -  s re b ra . —  T o m a sz e w sk i, O s-'
 ________________________________________ s k le g o *  w e  w ła s n y m  in te re - so liń sk ieh  9. * 2039

L E Ś N IC Z Y  z n iż szy m  egza-sie. 2113
m inem  p a ń s tw o w y m . 7-

Mieszkania.

m inem  p a ń s tw o w y m ,

le tn ią  p ra k ty k ą  y  w ię k sz y c h  « % Y G A R A  .R e g a lia  - k ie d ia * jst rz e ^ ia  " (k a rb o ru n d u m j p. l e -V od  „M a g a z y n y "  do  b iu r ; o -  
d o b rach , p o szu k u je  p o sad y  \ j i  o ry g in a ln y ch , setkę, dam ea M. K iersk i, P a s aż  M ik o la - g ło szeń  b ru c k a , K o śc iu szk i 2. 
Ł a s k a w e  zg ło szen ia  p o d  ł>- O .J 2a k i l - .  d y w a n ik  pe rsk i, s z a .
B o ry m c z e . 2 D * ° js re b ro  s to ło w e  lu b  an tyk , e -l-------

I A G A Z Y N Y  o bsze rn e  d oCY N A , k o m p o zy c ja , o łó w , k a - .
m ien ie  do  toczen ia  i o- w y n a ję c ia . W ia d o m o ś ć

2089 2098

1 / A P IT A N  a rm ji fran cu sk ie j, 
p o szu k u je  p an i do  k on 

w e rs a c j i  ro sy jsk ie j. L is ty  doj 
A d m in is tr . , K u r je r a "  d la  „K a - ■ ,  
p it a n a “. 2 0 7 9 Ł *

j jw e n t u a ln ie  dop łacę . P ro p o z y 
c ja  d o  31. m a rc a  p o d  „Z n aw -  

„K u rje -  
1850

c a “ d o  a d m in is trac ji  
ra  Iw o  w .*

k rzese ł, u rz ą d z e n ia  b iu - B J p O S Z U K U J Ę  m ieszk a n ia  ża
r o w e  i ró żn e  m eb le  , a z ’ n a jd a le j d o  15

sp rz e d a  s to la rn ia  G e r l a s z y ń - k w ie tn ia , z ® '  p o ko ji, ,m o -
sk iego , O sso liń sk ic h  9 , w  po - ż liw ie  z  k o m  ortem . O fe rty  
d w ó rz u . 2  i 09 z p o d a n ie m  w a r u n k ó w  do

B iu ra  o g ło szeń  S o k o ło w sk iego ,

PO M O C N IK ’ h a n d lo w y  z n a j
dz ie  u m ieszczen ie  w  h an 

d lu  p łó c ien  i b ie l iz n y  J A N A  
R IE U L A ,  w e  L w o w ie .  2092

2071

I  EŚN1K  z u k o ń czo n ą  Sz k o łą 'u sk u te iz n ia  InstytuH deu ty sty - 
! “  la so w ą , w y ż s z y m  egza -jczn y , p r z y  ul. K o c h a n o  w sk ie -  

■ninem i 1 9 ,le tu ią  p ra k ty k ą 'g o  '• 16 
p o szu k u je  sam od z ie ln e j posa-j 
dy . Z g ło szen ia  z p o d an iem  w a-: 
ru n k ó w  d o  a d m in is trac ji  K u r -  
je r a  lw . p o d  „ L e śu ik -fa c h o -  
w ie c “. 2 1 0 0

Y C Z K O W S K I  F ., z g u b ił M U I L L A ,  16 p o k o ji, 4 k u - J ag ie llo ń sk a  7, p o d  W .  W .  K .
I  p a p ie ry  w o jsk o w e . Z n a -  ch n ie . C en a  300.000 m k. P o ś re d n ic tw o  W y n ag ro d zę .
lazca  ra c z y  z w ró c ić  za w y -  K A M IE N IC A  f -p ię t ro w a , pe łny ! 2123
n agro d zen iem . B łon ie  14 1980 k om fo rt , 3 m o rg i o g ro d u . C e -   —  -

na 1,200.000 m k  M Ł O D E  m a łż e ń s tw a  p o szu -
K A M IE N IC A  2 -p ię t ro w a , p e łn y , * ”  k u je  e leganck iego  po ko ju  
k om fo rt . Cena 250.000 m k . Iw  Ś ródm ieśc iu . Z g ło szen ia  d o  
K A M IE N IC A  2 -p ię t ro w a , a  la  b iu r a  S o k o ło w sk ieg o  p u d  .C e -  

w i lla ,  c en tra ln e  o g r z e w a n ie ,113 o b o ję tn a  

w t ln e , 6  p o k o ji i k uch n iaJ j ~
C en a  3502 00  m k. a

2 Ę B Y  sztuczne, b ia łe  i z ło 
te, b e z  p o d n ieb ien ia , k o 

ro n y , n a p ra w k i w  je d n y m  dn iu

F R Y Z J E R K A  d a m s k a
n il, f i a t a  U p.

iw y k o n u je  f ry z a  y  i w sz e lk ie

2153

PO S Z U K U J E  się b u c h a lte ia -  p e ru k a rs k ie .
k o re sp o n d en ta  sta łf go.

PO K Ó J , nyża i  k u c h n ia
z przynaieżyt. obszerne, 

w .  ta. a  c a ła z  Kamienia, Kom-jc mebrowane d o  o d l

a o i K r f :  p stąpienia oficero: i lub urzęd-
K A M IE N 1 C A  Z -p ię trow a ,k om -n .^ow i od j  Łw ietn ia . w l a .
fort, duży ogrod, brama w ja- . . .
z d o w a  kuta. C en a  350.000 mk.| ?. . osc “
K A M IE N IC A  3 -p ię t ro w a , a la  A _________
w illa , o g ró d , k o m fo rt . C en a

p o rt je ra  P o lite ch -  
2148

450.000 mk.

M . K ie rsk i —  L w ó w ,  
M ik o la sch a .

P a s a ż  
21! E

PO S Z U K U J E  się  2 u m eb lo 
w a n y c h  p o k o ji z k uch n ią .

w . osy.

F a rb u ie  — .------  I w s c y t i i  p u s u ji  i  s u t u u u ,
^  W ia d o m o ś ć : C z y k , S n o p k o w  e jej ; { r y k ą  z o so b n y m  w e b o -  

_ _ _ ^ _ _ | S k a  4, o d  4 — 6. 2120  dem  w  śró d m ie śc iu  d la  d w ó ch

OG R O D N IK  (k a w a le r ) z u -jk tyk a , po leca  się P A N  O M  -  
k o ń czo n ą  szk o łą  o g ro d - b lic a  B ito h o rsk a  1. 109 (dom  

d n ic zą  z d łu g o le tn ią  p r a k t y -  w ła s n y ), p rze jśc ie  o b o k  g łó -
k ą , ro zu m ie ją cy  się na  g o sp o 
d a r s tw ie  ro ln y m , o b e jm ie  o d 
p o w ie d n ią  posadę . A d re s  p o 
d a  b iu ro  o g ło szeń  S o k o lo w -  

! sk iego  Jag. 7. 2152

0 3 Ł 0 S Z E H I A .
Nauka i wychowanie.

LEK C JI lu b  p o p o łu d n io w e g o  
za jęc ia  p o szu k u je  s łuch acz  

ak ad em ji h a n d lo w e j. Z g ło sze -  
n ia  Ł y c z a k o w s k a  15. 11. p.
S tro m sk a  J.

W P I S Y  n a  ro zp o c zy n a jąc e  się
d n ia  7. k w ie t n ia  b r ., ą o w e  ^ ^ U  ch crch e  p o u r  la  c a m -  
k U T S a  : 1 ) r a c h u n k O W O b C ij  W  pagn e  lin  fra n ę a is  ou  
p a ń s t w o w e j  : 2 j h a n d lo a ie :| e m e  fra u ę a ise  p o u r  do nn es des  
b a n k o w y  | t o w a r o w y  ° r a z . ]eę 0ns a u n  g a r oon  de 13 ans. 
z g ło szen ia  o só b  teo re ty c zn ie 'p 0 iań s ta , R u d n ik i, p. P ia se -  
2  b u cb a lt . o b z n a jo m io n y c h  d o  czn a  2062
p ra c  w  k a n t o r z e  p r a n t y c z -   ____________:_________________
n y m  —  p rz y jm u je  codz ien n ie
d o  2. k w ie tn ia , od  3 —  5 popoł.|--------------------------------- ;-------------------- —
K o n c e S  P r a k t y c z n e  K u r S y ^ ^ F -'1 k o n w e rsa c ję  fra n c u s k ą  

r a c h u n k o w o ś c i  ml> *5a -u c z y c le lk a  u -

Kurkowa 1. 38. I vt6

Energicznego 
SfcilEBACZA FlbOZCFjl,

g e rm a n is ty , d o b rz e  p o lecon e 
go  d o  u m ie ję tn ego  w y c h o 
w a w c z e g o  k ie ro w n ic tw a  u cz 
n iem  11. k l. g im n . ree ln . p o 
sz u k u je  się. —  U p ra s z a  się  o 
sk ła d a n ie  zg ło szeń  d o  1 . k w ie t 
n ia  z po dan iem  w a ru n k ó w  
(m ie szk an ie  i u trzy m an ie  u ie- 
w y k lu c z o n e ) do  ad m in is trac ji  
„ K u r je r a "  p o d  , O p ie k a " . 2139

--------------------------------------------------- ----------------------------------  --------------------  p an ów . Z g ło szen ia  w  a d m in i-
O Ł O Ż N A  P IC H L E R , k o ń c e - J E S T  do sp rz e d a n ia  za  900 s t ra c ji p o d  „ O k a z ic ie l" . 2144

s jo n o w a n a , 25 -le tu ia  p ra -  m a rek  su k n ia  w iz y to w  i, _ -  , —
ak sam it  p ra s o w a n y , k o lo r  w i -  B | O K O J  u m e b lo w a n y  w  po- 
sz n io w y , h a fto w a n a  i b r o w -  b liż u  o g ro d u  z a ra z  do  
n in g  7-65, za 650 m arek . — w y n a ję c ia  w ia d o m o ść  w  a d -  
O g lą d a ć  m o żn a  D o m a g a łic z ó w  m in istrac ji. 2141
1. 1, I p., S h cyba l, m ięd zy  g o -  ------- :-------------------------------------------
d z ln ą  3— 7 w iecz . 2126 D O K O J  k a w a le r s k i  fron to -

---------------------------- ■  w y  z a ra z  d o  w y n a jęc ia ,
a lce m ły ń sk ie , P er lak i- św ia t io  e le tryczn e , z o so b n y m  
C y lin d ry , T u rb in y , P asy j i ch odem . B liż sz a  w iad o m o ść  

po leca  „ P I L O T " ,  L w ó w ,  B a - Ł y c z a k o w s k a  24. p a r te r  d r z w i  
fO rego 4. 1630 3. 2161

w n ego  d w o rc a , p o d  tun e l na  
le w o , p rz ez  m osc d re w n ia n y ,  
L w ó w .  212,>

Kupno i sprzedaż.

FO R M Y  u o  w y r o b u  r u r  be 
to n o w ych , P ra sy  d o  w y r o 

b u  d ach ów ek . C em en t do sta r
c za  „ P i lo t "  L w ó w  B a to re g o  7.

9410

Z  B . W .  L . 6240/kwat. 

W  s p ra w ie  w y w o z u  śm ieci 
z b u d y n k ó w  w o jsk o w y c h . 2131

S ta rszą , sa m o d z ie ln ą  
33 u o l t a l  t e r l t ę
p rz y jm ie  p ie rw s z o rz ę d n y  m a 
gazy n . Z g ło szen ia  z w y k a z a 
n iem  p o w a ż n y c h  św ia d e c tw  
i  p o d a n ie m  w a ru n k ó w  n a le ży  
w n o s ić  d o  a d m in is trac ji  „K u- 
je r a " .  p o  d z ień  1 . k w ie tn ia  
p o d  „S. W. S .‘  213.S

250 morsów 80-letui 
buic i g  a b  do sprze
dania. Wiadotnuść ul. 
Piekarska 48, parter 
lewy od godz. 1—3.

2013

Ku p u j e m y  p łu g i m o to ro w e
i p a ro w e , lo kom o h ile , m o 

to ry  w sz e lk ie g o  ro d z a ju , m a 
szy n y  d o  o b ró b k i d r z e w a  i 
m eta li, b la c h ę  z k o tłó w , stare  
-e la to  lan e  i t. p . — „ P i lo t " ,  
L w ó w , B a to re g o  4. 1993

O g l o s z e n i e >
Zarząd budownictwa wojskowego Okrę

gu Generalnego Lwów, odda w  przedsiębior
stwo wy * ćz śmieci z  podwórzy koszar i bu
dynków zajętych na cele wojskowe we Lwowie.

Refiektanci, posiadający odpowiednią ilość ko
ni i wozów', zechcą wnieść oferty do Zarządu 
budownictwa wojskowego, Lwów, ul. Fre
dry 1. 2, z rćwnoczesnem zapodaniem pojemności 
wozćw, oraz wynagrodzenia za wywóz 1 tnb śmieci,

Termin wnoszenia ofert do 31 marca 1920.

Za zgodnośćt Naczelnik Zarządu.
Winnicki, por. inż. 5- Bisanz, w. r.



I lj j motor ropowy 63;70 HP. 2 lokomobila 
b I IS S O i  ^0 * 100 HP. dostarczy zaraz firmę 

„PIO N“ , Lwów, Lwowska 48. 2066

tor 15120 HP. i 7(9 HP. dostarczy 
zaraz Ij!jlfl** Lwów, Lwow- 
Lrma „Pluli ska 48. 2067

Pług parowy Fowler, pług Stock
60 p łu g ó w  żel. zw \  k ły ch  d o s t - r c z j  z a ra z  f irm a  „P IO N "  

L w ó w , L w o w s k a  48. 2068

2127 K O N K U R S .

i

Bada iiadzorcza Towarzystwa ZalicltniDo w B a d z ieM
rozpisuje niniejszem konkurs na posadę

Likwidatora,
któryby mógł w razie potrzeby prowadzić 

agendy kierownika biura.

Posada do ohjącia z dniem 1. maja b. r.
ewentualnie wcześniej.

W y n a g ro d z e n ie , w  sk ład  k tó rego  w c h o d z i m ie 
szkan ie  z opatem , Św iatłem , o g ro d e m  —  zależne  od  
u m o w y  i k w a lifiik ac ji.

P o d a n ia , z aw ie ra ją c e  d o k ład n e  d a ty  co do  sto
su n k ó w  o s R is t y c h , o d b y ty ch  s tn d jó w , i d o tych cza 
sow e g o  za ję c ia , tud zież  w y so k o ść  żąd an ego  w y n a g ro 
d zen ia  —  n a łe ży  w n o s ić  w  term in ie

do 15. kwietnia 1920 r. pod adresem:

M i  T D w a n js iw a  M l  w  Radzleehow m
S e k r e t a r z : P r e z e s :

Dr. Włodz. Trzeciak. Stanisław' Badent.

K U P I Ę  G f f E R
40 do 65 cm. używany lub nowy w stanie 
używalnym. -  Zgłoszenia do „Zarządu dóbr 

Choioniów p. Stojanów“. 2121

D o m  a j e n c y j n o - h a n d l o u ł y  i k o m is o u J y

i. BROŻEK LWÓW, Batorego 4
z n a  n a  s p r z e d a ż :

W ie lk j  m ty n  p a r o w y  n o w o czesn e j b u d o 
w y  w  Ś rod ko w ej M a łopo lsce , w  m ieście  p o w ia 
to w y m , ko le j w  m ie jscu ,

£ M ą t e h  k o ł o  L w ^ w a  (z a  ro g a tk ą ) 250  
m o rg . o rn e j z iem i, 150 m org . la su , 150 m o rg ó w  
p a rce l b u d o w la n y c h , obecn ie  u p ra w n y c h , m ły n  
(so spodarsk i, k am ie n io ło m y  z to rem  k o le jo w y m , 
k a rc zm a , buctynki g o sp o d a rsk ie  w  d o b ry m  stanie.

M a  ją . e k  W p o  w . S o l s k i m
380 m o rg ó w  r  b u d y n k a m i.

M a ją t e k  w  d o  *r. R ^ t i z i e c h c w s k .
i kilka innych,

tm am m am K O B K am am am m m m m m am um m m

O. J. 3276. L . cz. 3222/pras. L w ó w ,  d . 1 /III 1920.

Obwieszczanie.
.W zbrania się przywłaszczenia sobie mate- 

ryałów fortyfikacyjnych, jak drutu kolczastego, 
belek, desek, żelaza i blachy żelaznej znajdują
cych się w opuszczonych rowach strzeleckich 
i umocnieniach potowych. Znoszenia umocnień 
mogą nastąpić tylko za zezwoleniem Dowództwa 
Okręgu Generalnego Lwów. W  wypadku otrzy
mania takiego zezwolenia należy uzyskane ma- 
teryały fortyf. zdeponować w jednem miejscu 
i bezzwłocznie podać do wiadomości najbliż
szemu Dowództwu placu lub posterunkowi Po
lic ji państwowej, celem dalszych rozporządzeń 
w myśl wydanych równocześnie przez Dow, O. 
Gen. rozkazów.

Przywłaszczenie takich materyałów i zuży
wanie dla celów własnych ]est wzbronione i 
będzie w każdym wyoadku surowo ścigane. 
4Gdyby w braku materyału drzewnego w bliż
szej okolicy drut kolczasty został już użyty 
przez gospodarzy rolnych dla ogrodzeuia swej 
posiadłości, należy prosić D. O. Gen. Lwów, o 
zezwolenie na odsprzedaż*. 2151

Zastępca Dowódcy: Nowotny Generał-podporucznik.

Druki.». i Artura Goldmana we Lwowie, Sykstusfca w.

r
W ęgiersk ie -  
i Austryackie

p a  n a jn iż s z y c h  cen a ch  p o le ca  

H A N D E L  H E R B A T Y  i  K A W Y

E D M U N D A  R K O L A
w e  L w o w i e ,  u l .  R u t o m ’ s k i e g o  3 .

Naprawy automobili
I pługów motorowych

uskuteczniają szybko i dokładnie warstaty 
Spółki automobilowej 56

.3ME o99 o r
Lwów, ul. Kopernika !. 54.

ŚLEDZIE!
Kooperatywy, Honsumy tudzież prywatni kupcy, 
reflektujący na kupno śledzi, zechcą się zgłosić

w Agencji handlowej „PUŻAPP41
ul. Trzeciego Maja L. 5. 2049

Jedynie rentowna i pewna lokata kapitału

Młyn automatyczny
duży, dla przemiału 800 centnarów dziennie, 
w pełnym mchu, z wielkim gospodarstwem 
rybnem, rolnern, budynkami, willą, domami 
robotniczemi, torem przemysłowym, okazyjnie 

sprzeda: 2060

firma PION, Lwów, Lwowska 48

horyzontalny, dużą piłę taśmową, trans
misje dostarczy fj!.in“ Lwów, Lwow- 
zarai? firma ..n llil , ska 48. 2065

¥ B E R N A R D  P O L O N I E  C l i i
j t u p i \ |  e  1

ortepfany ipiatrtaa
w e  L w o w ie *  u l. K łem . T a ń s k ie j  1.

37
^ n s z o l t s j m  : w > ?

około 2000 kg, ni2 tatii białego „BabSI" 
do wylania panew dla wałów 160%. do 

głównej transmisji.
M etal m usi być  p ie rw sze g o  g a tu n k u , o d p o w ie d n i d la  

d u żego  o b c iążen ia  i k ilk u se t  o b ro tó w  n a  m inutę. 
O fe rty  sk ład ać  d o  I l iu ra  og ło szeń  T o w . Akc. .R e k la 
m a P o lsk a * , W a r s z a w a , ja s n a  10, p o d  inic. Z. A . P.

S OLALI
C t u / l l k

m

aasaa

5, P  o  r  t  u  n  a K
K o n ces jo n o w an a  A jen c ja  p o ś re d n ic tw a  k u p n a  i sp rze 
d a ży  kam ienic: i m a ją tk ó w  z iem sk ich  Franciszka 
M u s z a k a ,  L w ó w ,  F ry d r y c h o w i.  S. po leca  do  k u p n a  
k ilk a  ren to w n y c h  k am ien ic , w i l l  i m a ją tk ó w  z iem 
sk ich  w  ca łe j M a łopo lsce . P rz e p ro w a d z a  w sz e lk ie  
tran sak c je  w  zak res p o ś ie d n ic tw a  w c h o d z ą ce  z 
w sz e lk ą  d o k ład n o śc ią  i ja k  n a jry c h le j. N iem n ie j 
p rz y jm u je  w  k om is  w szy stk ie  w y ż e j w sp o m n ia n e  

d o b ra  i m a ją tk i. 1660

Ea

Nasiona B u ra k i p a stew n e  M am u ty  
c ze rw o n e  o lb rz y m y  

E c k en d o rsk ie  żó łte  d o 
s ta rc zam  n atj-ch m iast po  

j 22 m a re k  za 1 kg. K a p u sta  b ru n s z w ic k a . 2 '50. C e b u la  Z y -  
j t a w s k a  2 ’50 m arek . G o tó w k ę  n a jlep ie j n a d sy ła ć  n a p rzó d  

w r a z  z z am ó w ie n ia m i. G łó w n y  sk ład  n asio n  J A K Ó B A  
i K O P T L K R A  w  Za le s zc zy k a c h  M a ło p o lsk a . 1980

BECZKI
PIWNE
w e  w s z y s t k i c h  

wielkościach 
nowe lub używane 

k u p i  każdą i lo ś ć

jg  Wielkopolska, gg

Poszukujemy kupua
w sz e lk ie g o  ro d z a ju

doiRćin i ornatów w Polsce.
B a rd z o  w ie lu  e m ig ra n tó w  

p o lsk ic h  w  A m e ry c e , m a jąc  
z a m ia r  p o w ró c ić  do  o jczyzn y , 
p ra g n ie  n a b y ć  tam że  do m y  
lu b  g ru n ta . K to  w ię c  m a  je  
n a  sp rzed aż , zechce podać  
ich  o p i s : m ie jsco w o ść , p o 
w ia t , o b sz a r , k la sa , od leg łość  
od  m ia s t  i ko le i, ja k o ść  i p rz e 
znaczen ie  tak  g ru n tó w  ja k  i 
b u d y n k ó w , stan  w ła sn o ś c i i 
o bd łu źe n ia , o ra z  cenę. P o żą 
dan e  są  tak  rea ln o śc i m ie j
sk ie  ja k  . w ie jsk ie  (go sp ody , 
g o sp o d a rs tw a , fo lw a r k i )  a d o 
k ła d n y  op i i p rz y sp ie sz y  d o b i
cie targu . A d r e s :  POLISH 
M A N D A lE  HOUSE. 628 
N or*h  R obey  St., CHICA
GO I. L. L. U. S. A. 1938

L 464'Prez.

Małcpolsliie Towarzystwo rolnicze
rozpisuje niniejszym

K O N K U R S  
na posadę referenta ekonomicznego w swym biu

rze w Krakowie.
W ym a ja n e  sturija praw nicze i ekononrrezne z uwzględnieniem  

ekonomji rolniczej, oraz dokładna znajom ość handlu i organizacji 
współdzieiczych.

W arunki według umowy.
Zgłoszenia z odpisami św iadectw  i curicuium  vitae należy  

nadsyłać do Małopolskiego Tow arzystw a ro ln ic ze jo , Kraków, Plac  
S zczepański 8, do ania 15. kwietnia br. - 2155

L. 465/prez.

Małopolskie Towarzystwo rolnicze
rozoisuje niniejszem

B L O N K I T B B
E l i  ml O M  lokatorów Moreli.

MY D Ł O  d o  p ra n ia  po leca  
B a z a r  lw o w s k i, P ań sk a  

11. 2084

Wymagana dokładna Sn  aj o mość buchklterji i praktyka 
handlowa zwraszcza n i d i ia le  h o la n ia ln y m  i blanDafnym .

Pierwszeństwo mają pracown.cy Składnic i Sklepów Kó
łek rolniczych.

Warunki zależne od umowy. Przed definitywnym przy
jęciem kandydat ma odbyć w biurze Małopolskiego Towarzy
stwa rolniczego krótką praktykę płatną, poczem nastąpi defini
tywne przyjęcie.

Zgłoszenia z odpisami świadectw i curricuium vitae na
łeży nadsyłać do Małopolskiego Towarzystwa rolniczego 
Kraków, pi, Szczepański S, do dnia 15. Kwietnia b. r. 2166

Redaktor odpowiedzialny* Tadeusz Stroiński.


